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Број: 22-380/8  
Датум: 30.03.2023 
 
 
КОНЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОВЛАСТЕНИОТ ДРЖАВЕН РЕВИЗОР 

 
Резиме  
 
Извршивме ревизија на финансиските извештаи заедно со ревизија на усогласеност 
на Општина Бутел, сметка на основен буџет (637), за 2021 година. 

 
Со извршената ревизија, изразивме мислење со резерва за реалноста и 
објективноста на финансиските извештаи за 2021 година и неповолно мислење за 
усогласеност со законската регулатива, упатства и воспоставени политики.  

 
Извршена е ревизија за 2010 година и издаден е Конечен извештај за финансиските 
извештаи и ревизија на усогласеност на Општина Бутел, сметка на основен буџет 
(637) во кој е изразено мислење без резерва за вистинитоста и објективноста на 
финансиските извештаи и за усогласеност со закони и прописи.  
Бидејќи од последната ревизија е поминат долг временски период, 
имплементацијата на дадените препораки од претходната ревизија не беше 
предмет на тековната ревизија.   
 
Со извршената ревизија на финансиските извештаи и ревизија на усогласеност кај 
Општина Бутел на основен буџет (637) за 2021 година, констатирани се следниве 
состојби: 

- надминување на законски пропишаниот лимит од две години за 
континуиран ангажман на привремено вработени лица како и слабости во 
постапката за ангажирање на сезонските работници за извршување на 
јавните работи; 

- непочитување на начелото на транспарентност и отчетност од страна на 
субјектите на кои им е доделена финансиска помош од општината;  

- неправилности во делот на исплатата на расходите за гориво и надоместоци 
на членови на Советот на општината; 
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- извршено евидентирање на објекти за кои не е целосно утврден правниот 
статус поврзан со сопственоста;  

- слабости во делот на почитување Законот за јавни набавки при набавките 
на стоки, работи и  услуги. 

 

Со цел подобрување на состојбите, ревизијата даде препораки за преземање на 
мерки и активности заради надминување на утврдените состојби. 
 
Во делот на останати прашања, обелоденуваме состојби кои се однесуваат на 
системски слабости, во постојните законски прописи, односно начинот на 
финансирање на активностите од областа на спортот од аспект на попрецизно и 
појасно дефинирање и разграничување на надлежностите кои ги имаат општините 
во градот Скопје, донесување на посебна програма и нејзино финансирање од 
буџетот на општината.   
 
Од страна на раководството на општина Бутел доставени се забелешки на Нацрт 
извештајот на овластениот државен ревизор, истите се разгледани при што 
забелешките се отфрлени и е констатирано дека не се прифатени поради 
недоставени докази кои би имале влијание на констатираните состојби. 
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1. Вовед 
 
1.1. Извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на страна од 17 до 

19 заедно со ревизија на усогласеност на Општина Бутел сметка на основен 
буџет (637), кои се состојат од Биланс на состојба на ден 31 декември, Биланс на 
приходи и расходи за годината која завршува со тој датум, Преглед на 
промените на изворите на капиталните средства за 2021 година и преглед на 
значајни сметководствени политики и објаснувачки белешки кон 
финансиските извештаи. 
 

1.2. Ревизијата на финансиските извештаи од точка 1.1. на овој извештај е извршена 
согласно член 22 став 1 од Законот за  државната ревизија и Годишната програма 
за работа за 2022 година на Државниот завод за ревизија согласно член 23 од 
Законот за државната ревизија. 
 

1.3. Извршена е ревизија за 2010 година и издаден е Конечен извештај за 
финансиските извештаи и ревизија на усогласеност на Општина Бутел, сметка 
на основен буџет (637) во кој е изразено мислење без резерва за вистинитоста и 
објективноста на финансиските извештаи и за усогласеност со закони и 
прописи.  
 

1.4. Финансиските извештаи од точка 1.1. на овој извештај се одговорност на 
градоначалникот на Општина Бутел застапуван од: 

 
- Велимир Смилевски, градоначалник од 13.11.2017 до 05.11.2021 година и 
- Дарко Костовски, градоначалник  од 05.11.2021 година. 

  
Оваа одговорност вклучува дизајнирање, имплементација и одржување на 
внатрешна контрола која што е релевантна за подготвување и објективно 
презентирање на финансиските извештаи коишто се ослободени од 
материјално погрешни прикажувања, без разлика дали се резултат на измами 
или грешки, избор и примена на соодветни сметководствени политики, како и 
правење на сметководствени проценки кои што се разумни во околностите. 
 

Градоначалникот на општината е исто така одговорен за осигурување дека 
активностите, финансиските трансакции и информации, рефлектирани во 
финансиските извештаи се во согласност со релевантната законска регулатива, 
упатства и воспоставени политики. 
 

1.5. Одговорност на ревизорите е да изразат мислење за финансиските извештаи од 
точка 1.1. врз основа на извршената ревизија. Оваа одговорност вклучува и 
изразување мислење за тоа, дали активностите, финансиските трансакции и 
информации рефлектирани во финансиските извештаи се, во сите материјални 
аспекти, во согласност со релевантната законска регулатива, упатства и 
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воспоставени политики.  
Оваа одговорност вклучува извршување на постапки за добивање ревизорски 
докази за тоа дали приходите и трошоците се користени за планираните намени 
утврдени од страна на законодавецот. Таквите постапки вклучуваат и процена 
на ризикот од неусогласеност.  
Ревизијата е извршена во согласност со Ревизорските стандарди на Врховните 
ревизорски институции (ISSAI). Овие стандарди налагаат да ги почитуваме 
етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата со цел да добиеме 
разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи  се ослободени од 
материјално погрешни прикажувања. Ревизијата вклучува извршување на 
постапки за прибавување на достатни соодветни ревизорски докази како 
поткрепа на нашите заклучоци. Избраните постапки зависат од расудувањето 
на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризикот од материјална 
неусогласеност, без разлика дали е резултат на измами или грешки. 

 

При процена на ризикот, ревизорот ги разгледува внатрешните контроли 
релевантни за подготвување и објективно презентирање на финансиските 
извештаи со цел да се дизајнираат ревизорски постапки кои се соодветни во 
околностите, но не за целите на изразување на мислење за ефективноста на 
внатрешните контроли на општината. Ревизијата исто така вклучува оценка на 
соодветноста на користените сметководствени политики и на разумноста на 
сметководствени проценки направени од страна на градоначалникот на 
општината, како и оценка на севкупното презентирање на финансиските 
извештаи. Веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се 
достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење. 

 
2. Цели, заснованост и период на вршење на ревизијата 

 
2.1. Цел на ревизијата на финансиските извештаи е да му овозможи на ревизорот да 

добие разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи земени како 
целина се ослободени од материјално погрешни прикажувања било поради 
измама или поради грешка, овозможувајќи му на ревизорот да изрази мислење 
за тоа дали финансиските извештаи се изготвени, во сите материјални аспекти, 
во согласност со применливата рамка за финансиско известување и да 
известува за финансиските извештаи и да комуницира, во согласност со 
ревизорските наоди. 
Цел на ревизијата на усогласеност во врска со ревизијата на финансиските 
извештаи е ревизорот да добие разумно уверување за тоа дали активностите, 
финансиските трансакции и информациите рефлектирани во финансиските 
извештаи се, во сите материјални аспекти, во согласност со релевантната 
законска регулатива, упатства и воспоставени политики и да ја известува 
законодавната власт и други соодветни тела за наоди и расудувања. 
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2.2. Финансиските извештаи кои се предмет на овој извештај се засновани врз 

завршната сметка составена според применливата рамка за финансиско 
известување во Република Северна Македонија. и со прифатени извесни 
корекции. 
 

2.3. Ревизијата од точка 1.1. погоре е планирана и извршена во периодот од 21.11.2022 
до 20.01.2023 година кај Општина Бутел од тим на Државниот завод за ревизија. 

 
 

3. Осврт на ревизијата од претходната година – спроведување на препораките 
 

Извршена е ревизија на финансиските извештаи на Општина Бутел за 2010 година, 
а од причини што од последната ревизија е поминат подолг временски период, 
имплементацијата на дадените препораки од претходната ревизија не беше 
предмет на тековната ревизија.   
 
4. Наоди и препораки  
 

Прашањата кои ги покрива овој извештај беа дискутирани на завршниот состанок 
со градоначалникот и одговорните лица на општина Бутел, на ден 26.01.2023 година.   
 

На ден 15.03.2023 година добиени се забелешки на Нацрт извештаите за извршената 
ревизија на финансиските извештаи и ревизија на усогласеност за 2021 година на 
општина Бутел на сметка на основен буџет (630) и на сметка на основен буџет (637) 
број 22-380/1 и 22-380/2 од 15.02.2023 година од раководното лице Дарко Костовски, 
градоначалник, заведени во Државниот завод за ревизија под број 22-380/6 од 
15.03.2023 година.  
Забелешките се однесуваат на точките 4.2.1, 4.2.2, 4.3.1 и 4.3.3. Истите се разгледани 
од страна на овластениот државен ревизор при што забелешките не се прифатени 
поради недоставени докази кои би имале влијание на констатираните состојби.   
Забелешките и содржината на одговорот на забелешките се прилог на Конечниот 
извештај.  
 

Констатирани се следниве состојби: 
 
 
 

4.1. Усогласеност со закони и прописи 
 

4.1.1. По спроведени постапки за јавни набавки и склучени договори во 2020 година 
и 2021 година со приватни агенции за вработување, во текот на 2021 година 
исплатени се средства во вкупен износ од 19.669 илјади денари за повеќе лица чиј 
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број варира од 28 до 67 привремено ангажирани лица1. Од овој број, 9 лица се 
ангажирани континуирано за период подолг од две години при што во текот на 2021 
година исплатен е износ во висина од 1.694 илјади денари, што не е во согласност со 
член 24 од Законот за приватните агенции за вработување, кој предвидува во кои 
случаи, агенцијата може да отстапи работник за вршење на привремени работи и да 
склучи договор, но не подолго од две години, со или без прекин.  
Ваквиот начин на ангажирање на лица во општинската администрација, кој не е во 
согласност со законски пропишаната рамка укажува на намалена транспарентност 
при вработувањето, субјективност во изборот на лица и повластена положба во 
постапката на нивно ангажирање, како и непостојаност на кадарот кој треба да ги 
извршува редовните работни задачи во Општина Бутел.  

 

Препорака: 
Градоначалникот на Општина Бутел да преземе мерки и активности, привременото 
ангажирање на работници преку приватни агенции за вработувања да се врши само 
во случаите кои се предвидени со законските одредби, но не подолго од две години, 
со или без прекин. 

 
4.1.2. Советот на Општина Бутел за вршење на работите на одржување на јавната 
чистота за 2021 година има спроведено Проект во кој предвидени се средства за 
невработени лица и по основ на склучени договори исплатени се средства во износ 
од 10.089 илјади денари. 
Согласно член 84 од Законот за вработувањето и осигурување во случај на 
невработеност и согласно Проектот за работно ангажирање на невработени лица 
преку организирање јавни работи на територијата на Општина Бутел, објавен е Јавен 
повик2 за работно ангажирање на 50 невработени лица преку организирање на јавни 
работи на територијата на Општина Бутел во траење од 12 месеци. Притоа по 
објавениот повик, Општина Бутел склучува договори со невработените лица за 
регулирање на меѓусебни права и обврски што произлегуваат од работно 
ангажирање на невработените лица вклучени во јавни работи. 
Од доставената прилог документација, ревизијата утврди дека во: 

- поголемиот дел од склучените договори за работно ангажирани лица 
не се потпишани од стана на невработените лица, што не е во 
согласност со член 13 од Законот за работните односи; 

- во склучените договори не е предвидено работното време, што не е во 
согласност со член 28, став 1, алинеја 8 од Законот за работни односи; 

- не е водена евиденција за работното ангажирање на невработените 
лица освен за месец јануари, што не е во согласност со член 116 од 
Законот за работни односи; 

                     
1 Бројот на ангажирани лица во различни месеци во текот на 2021 година се разликува 
2Јавен повик бр.09-11/2 од 05.01.2021 година 
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- со решенијата за престанок на договорот не е приложен доказ за 
основаноста на истите, односно дека лицата отсуствувале од работа 
како причина за прекинување на договорите, што не е во согласност со 
член 72 од Законот за работни односи. 

Ваквиот начин на ангажирање на работници, создава сомнеж во врска со 
ангажираноста на овие лица што може да доведе до неоснована исплата на средства 
и оштетување на буџетот на општината. 

 

Препорака: 
Одговорните лица во општината да преземат мерки за потврдување на работниот 
ангажман и престанок на договорот како и да се воспостави евиденција на 
работното ангажирање на невработените лица.  
 
4.1.3. Во текот на 2021 година извршен е трансфер  до Спортски клубови и Здруженија 
на граѓани и фондации, реализирани и исплатени се средства во вкупен износ од 
2.715 илјади денари, на спортски клубови и здруженија на граѓани и фондации за 
реализација на програмските и проектните активности во приоритетните области 
утврдени со годишните програми и акциските планови на Општина Бутел. 
Во однос на постапките за доделување на средства за реализација на програмските 
активности на општината од области во нејзина надлежност ги утврдивме следниве 
состојби:  

- Доделувањето на финансиски средства на физички и правни лица се 
врши врз основа на распишан јавен повик и поднесено барање, според 
Правилникот за условите, начинот и постапката за доделување на 
финансиската поддршка на спортски клубови и здруженија и фондации 
усвоен во март 2021 година. Притоа не беше доставен доказ дека јавниот 
повик е објавен на веб страната на Општина Бутел што е предвидено со 
член 7 од овој Правилник, а на веб страната на општината не се објавени 
субјектите кои добиле средства од буџетот на општината, како и целите 
за кои ги добиле тие средства, што не е во согласност со член 49 став 4 од 
Законот за здруженија на граѓани и фондации. 

- Констатиравме дека усвоениот правилник има слабости во делот на член 
11 и 39 кој ја пропишува документацијата која учесниците во јавниот 
повик треба да ја достават до општината на разгледување, при што не е 
пропишана обврска заедно со документацијата да се достави и 
финансиски план за наменското трошење на одобрените средства;. 

- Со увид во документацијата која ни беше презентирана утврдивме дека 
Општина Бутел не склучила договори со правните и физичките лица кои 
биле избрани на јавниот повик за финансиска поддршка, иако ваква 
обврска постои согласно членовите 25, 26, 53 и 54 од Правилникот; 
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- Субјектите кои добиле средства од буџетот на општината не постапиле 
согласно на член 27 односно член 55 од Правилникот и во прилог кон 
доставените наративни финансиски извештаи не доставиле соодветна 
документација како потврда за наменското и законското трошење на 
доделените средства согласно на доставениот предлог проект. Од друга 
страна општината не постапила во согласност со членовите 30 и 57 од 
Правилникот и не извршила контрола на наменското и законското 
трошење на средствата. 

Финансирањето на активностите од областите за кои е надлежна општината и без 
регулирање на правата и обврските и без воспоставената контрола на наменското и 
законското трошење на доделените средства не обезбедува подеднакви услови за 
сите заинтересирани страни и  потврдување влијае рационалното користење на 
исплатените буџетски средства.  
 

Препорака: 
Градоначалникот на општината да преземе мерки и активности: 

- општината на својата веб страната да ги објави јавните повици како и 
субјектите кои добиле средства од буџетот на општината; 

- да се преземат мерки и активности за склучување на договори за 
финансирање на правните лица избрани на јавниот повик; 

- одговорните лица во општината да воспостават контрола на наменското 
и законското трошење на буџетските средства на корисниците на 
средства од програмите, преку обезбедување на соодветна 
поткрепувачка документација како доказ за настанатата финансиска 
промена и намената за која се искористени. 

 
4.2. Финансиски извештаи  

 

Биланс на состојба 
 

4.2.1. На позицијата материјални средства евидентирани се градежни објекти со 
вкупна ревалоризирана набавна вредност од 710.393 илјади денари (сегашна 
вредност 581.073 илјади денари). Поголемиот број на градежни објекти се 
евидентирани врз основа на Одлука на Влада3 од 2005 година и спроведен делбен 
биланс меѓу Општина Чаир и Општина Бутел. 
Со извршениот увид во деловните книги и доставената документација за 
евидентирање на материјалните средства, ги утврдивме следните состојби: 

                     
3 Одлука за пренесување на основачките права и обврски над постојните основни училишта, на 
општините и на општините во Градот Скопје и пренесување на правото на сопственост на објекти 
(Службен весник на Република Македонија бр.51 од 30.06.2005 година); 
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 во сметководствената евиденција евидентирани се 3 градежни објекти без 
поткрепувачка документација за утврден правен статус на објектите 
(имотен лист) сегашна вредност 6.825 илјади денари. За дел од објектите во 
тек се постапки за разрешување на имотно правните односи со 
сопствениците (размена на градежно земјиште и промена на сопственик, 
физичка делба и сл.) и запишување на правата на сопственост; 

 за 2 градежни објекти евидентирани со вкупна ревалоризирана набавна 
вредност од 10.821 илјади денари (сегашна вредност 9.739 илјади денари), 
обезбеден е имотен лист во кој недвижностите се запишани во сопственост 
на Република Македонија, но не е запишано право на користење на 
општината. За еден од објектите изработен е геодетски елаборат и 
донесено е Решение за утврдување на правен статус на бесправен објект4 
кој претставува правен основ за запишување на правото на сопственост на 
објектот во катастарот на недвижностите; 

 евидентирано е неизградено градежно земјиште со ревалоризирана 
набавна вредност од 636 илјади денари за кое не е презентирана 
поткрепувачка документација за утврден правен статус (имотен лист). За 
земјиштето под објектот (општинска зграда), не е запишано правото на 
користење на Општина Бутел поради што не се преземени активности за 
определување на вредноста и негово сметководствено евидентирање; 

 девет основни средства во вкупна вредност од 235 илјади денари се 
евидентирани како материјали на залиха со што е вредноста на основните 
средства не е реално искажана. 

Наведеното не е во согласност со член 12 од Законот за сметководството  на  
буџетите и буџетските корисници, според кој внесувањето на податоците во 
деловните книги се заснова на веродостојни, вистинити и уредни сметководствени 
документи, како и член 141 и член 142 од Законот за катастар на недвижности според 
кој, запишувањето на правото на сопственост и другите стварни права на 
недвижности во катастарот е задолжително.  
Евидентираните објекти за кои не постои веродостоен документ, нерасчистени 
имотно правни односи, како и неизвршеното излагање на објектите и упис во 
катастар на недвижности, имаат за ефект нереално и необјективно прикажување на 
материјалните средства во Билансот на состојба. 
 

Препорака 
Градоначалникот на Општина Бутел да ги задолжи надлежните лица во соработка 
со Агенцијата за катастар на недвижности да преземат активности за расчистување 
на имотно правните односи и обезбедување на веродостојни  документи за 
градежните објекти.  
 
4.2.2. Со увид во документацијата за извршениот Попис на средствата и обврските 

                     
4 Решение бр.2201-7585 од 26.12.2018 година; 
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со состојба на ден 31 декември 2021 година на Општина Бутел констатирани се 
следниве состојби: 

 од страна на Комисијата за попис, извршен е попис на средствата и 
обврските со состојба на 31 декември 2021 година и подготвен е извештај, 
но истиот во врска со постојаните средства не содржи вредносни податоци 
од извршеното усогласување на состојбата по попис и сметководствена 
состојба. Притоа, физичкиот попис на опремата, долгорочните 
нематеријални средства и други материјални средства е спроведен на 
поединечни пописни листи (од 1-51), врз основа на кои изготвена е пописна 
листа со вредносни податоци по попис и сметководствена состојба по 
основно средство, но без вкупна вредност за состојбата на наведените 
позиции. За останатите постојани средства (земјиште, градежни објекти, 
мини детски и спортски игралишта) пописните листи содржат збирни 
податоци по попис и сметководство со што е извршено усогласување на 
состојбите;  

 не е извршен попис на изготвени проекти за реконструкција на улици на 
територијата на Општина Бутел евидентирани на позицијата издатоци во 
истражувања и развој во вкупен износ од 1.374 илјади денари;  

 од страна на пописната комисија не е наведено дека голем број на артикли 
се евидентирани како материјали на залиха иако станува збор за ситен 
инвентар. Поради наведеното општината во своите финансиски извештаи 
нема искажано податок за вредноста на ситниот инвентар кој го поседува. 
 

Наведените состојби не се во согласност со член 29, член 31, член 31-а  и член 33 од 
Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските корисници и имаат 
влијание на реално и објективно искажување на податоците во финансискиот 
извештај - биланс на состојба на ден 31 декември 2021 година и на квалитетот на 
информациите кои ги дава истиот.  

 
Препорака 
Градоначалникот да преземе активности за назначени за вршење попис во Општина 
Бутел да преземат активности за целосно спроведување на пописот на средствата и 
обврските на начин кој ќе овозможи усогласување на сметководствената со 
фактичката состојба. 

 
 
 
 

4.3. Користење на средствата согласно законски прописи  
 

Јавни набавки 
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Со цел уверување во усогласеноста на користењето на средствата на Општина Бутел 
за 2021 година со Законот за јавни набавки, извршивме ревизија на начинот и 
постапките за доделување на договори за јавни набавки од аспект на законските 
барања: обезбедување на конкуренција меѓу економските оператори, еднаков 
третман и недискриминација на економските оператори, транспарентност и 
рационално и ефикасно искористување на средствата, како и реализацијата на 
доделените договори за јавни набавки.  
Со ревизијата беа опфатени 11 постапки за јавни набавки спроведени во 2021 година, 
6 постапки спроведени во 2020 година и 1 постапка спроведена во 2019 година чија 
реализација е во 2021 или вкупно 18 постапки за јавни набавки. Вкупно 
реализираната вредност на ревидираните постапки за јавни набавки изнесува 
88.775 илјади денари, додека за истиот период согласно добиената документација од 
страна на општината реализираната вредност на вкупно спроведените постапки за 
јавни набавки изнесува 99.243 илјади денари.  
Од увидот на приложената документација за спроведените постапки и нивната 
реализација ги утврдивме следните состојби: 
 

4.3.1. Kај постапките за јавни набавки на изградба на јавно осветлување, крпење 
дупки на улици како и изградба на детски игралишта и набавка на урбана опрема 
во вкупен износ од 23.240 илјади денари, во делот на техничката спецификација и 
премер пресметката, не се утврдени количините за одделните позиции, активности 
кои треба да се реализираат, што не е во согласност со член 39 став 7 од Законот за 
јавни набавки. Законот предвидува, проценетата вредност на договорот за јавна 
набавка на работи да се одредува така што се земаат трошоците за изведување на 
позициите, активности и вкупната проценета вредност на сите стоки и услуги кои 
се неопходни за извршување на договорот и кои му се ставени на располагање на 
изведувачот од страна на договорниот орган. Идентична е и состојбата која е 
констатирана во врска со реализацијата на набавка за одржување на јавно 
осветлување во износ од 14.160 илјади денари. Со увид во тендерската 
документација кај овие постапки за јавни набавки утврдивме дека: 

- се дефинирани голем број на стоки кои се предмет на набавката за кои се бара 
да се достави само единечна цена при што предмет на негативно наддавање е 
вкупната цена на сите барани стоки без да се дефинира потребната количина 
на секоја позиција поединечно; 

- понудените цени од страна на сите економски оператори кои учествувале во 
постапката како и реализацијата на склучените договори со избраните 
економски оператори на стоките кои се набавени и цените кои се фактурирани 
се високи, а стоките кои не биле набавени се со исклучително ниски цени. 
Констатиравме значителни разлики во цената на стоката со слични 
спецификации во понудата на економскиот оператор со кој е склучен договор 
(кабли со димензии 15мм и 32мм, натриумови сијалици со јачина од 70W и 150W 
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со разлика во цена до 65 пати повисок износ) при што стоките со нереално ниски 
цени не се нарачани и фактурирани, меѓутоа претходно учествувале како 
ставка при негативното наддавање.  

- кај економските оператори кои дале понуда а не се избрани утврдивме дека 
висината на цените на стоките е за 3-4 пати пониска во однос на понудата на 
економскиот оператор кој ја добил набавката, меѓутоа поради тоа што 
негативното наддавање е на вкупната цена на сите барани стоки и покрај што 
понудиле реални цени за стоките не обезбедиле договорот за јавна набавка.  

Наведените слабости во начинот на постапување при спроведување и реализација 
на овие постапки за јавна набавка на работи и услуги, упатува на несоодветна 
примената на Законот за јавни набавки, создавање на услови за неконкурентност 
помеѓу економските оператори, поради што не е остварена економичност во 
користење на јавните средства спротивно на член 3 став 1 и член 4 од Законот за 
јавни набавки. 

 
Препорака: 
Одговорните лица во општината кои се вклучени во процесот на спроведување и 
реализација на јавните набавки да ги почитуваат законски пропишаните рокови и 
да спроведуваат соодветни постапки за набавка на добра, услуги или работи, на 
начин на кој ќе се обезбеди конкуренција помеѓу економските оператори и 
рационално користење на буџетските средства. 

 
4.3.2. Кај спроведената набавка на услуга на услуга за зимско одржување на локални 
улици и патишта по основ на која е склучен договор во висина од 8.260 илјади денари 
со избраниот единствен учесник во постапката ги утврдивме следните слабости: 

- во тендерската документација предвидена е исплата на паушален 
надоместок во висина од вкупно 420 илјади денари за ангажман на два 
камиони независно од временските услови. Согласно склучениот договор 
предвидена е можност доколку овие возила не се ангажирани на работи 
поврзани со чистење на снег или се ангажирани помалку од 30 часа месечно 
да се ангажираат за други потреби на општината. Паушална исплата на 
надоместоци за возила без реален ангажман е целосно неоправдана поради 
што оваа ставка не е вметната во постапката за јавна набавка за чистење на 
улици за зимската сезона 2021/22 година; 

- согласно тендерската документација и член 6 од склучениот договор со 
избраниот економски оператор предвидена е обврска економскиот оператор 
да интервенира во рок од 24 часови по добиен налог за интервенција, додека 
со увид во склучени договори со ист предмет на набавка со друг субјект од 
подрачјето на Град Скопје утврдивме дека договореното време на 
интервенција е многу пократко и изнесува 3 часа. Со договорот кој општина 
Бутел го има склучено, не е предвидена обврска економскиот оператор да го 
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ангажира целокупниот капацитет на возила за кој во постапката за јавна 
набавка договорниот орган барал доказ дека економскиот оператор ја има во 
сопственост, што не е во согласност со член 95 став 8 од Законот за јавни 
набавки.  Поради ова не е утврдено колкав дел од оваа опрема е реално 
расположива за брза интервенција во случај на неповолни временски услови 
имајќи предвид дека избраниот економски оператор истовремено има 
склучено вакви договори и со други општини од градот Скопје.  

Наведените слабости и начин на постапување при реализација на услугата за 
зимско одржување на локални улици и патишта по основ на склучен договор не 
упатуваат на можност од вршење на непотребни паушални исплати како и 
ненавремено санирање на последиците од неповолните временски услови и 
реализирањето на предметот на договорот во соодветен временски рок.  
 
Препорака 
Градоначалникот да преземе мерки и активности во наредните постапки за јавни 
набавки на услуга на услуга за зимско одржување на локални улици и патишта за 
овој предмет на набавка за општината да: 

- изврши намалување на рокот за интервенција по дадениот налог во интервал 
кој ќе обезбеди санирање на последиците од неповолните временски услови 
во разумен рок и 

- со склучениот договор да создаде обврска кон избраниот економски 
оператор за ангажман на целокупниот капацитет на возила кој бил предмет 
на набавката.  

 
4.3.3.  Од страна на општина Бутел во текот на 2019 и 2020 година склучени се два 
договори за реконструкција на локален пат кон село Љуботен во вкупна висина од 
23.716 илјади денари по спроведени две постапки за јавни набавки. Согласно 
условите од тендерската документација и склучените договори избраните 
економски оператори за реализација на овие градежни работи имале должност да 
достават банкарска гаранција во висина од 15% од вкупната вредност на договорот. 
Со увид во документацијата утврдивме дека економските оператори имаат 
доставено банкарски гаранции со важност заклучно со 31.10.2020 односно 19.02.2020 
година. Со оглед на тоа што работите на реконструкцијата се пролонгирани за 
значителен временски период и истите се завршени кон крајот на 2021 година, двата 
економски оператори не постапиле во согласност со условите од тендерската 
документација, член 16 и член 17 од склучените договори како и член 48 од Законот 
за јавни набавки и не доставиле банкарска гаранција за целиот период до целосна 
реализација на склучените договори. 
 
Поради наведеното овие економски оператори оствариле повластена позиција при 
реализацијата на предметот на договорот во однос на условите кои биле 
дефинирани во спроведената постапка за јавни набавки што влијае на 
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конкуренцијата при изборот на понудите. 
 
Препорака 
Одговорните лица во општина Бутел во постапките за јавни набавки каде се 
побарани банкарски гаранции, да обезбедат гаранции за целокупниот период до 
конечна реализација на предметот на набавка.  
 
Основ за изразување на мислење 

 

Вкупниот ефект од изнесените наоди, кои се основ за изразување мислење, во 
точките 4.1, 4.2 и 4.3 се однесуваат на:  

 непочитување на законски пропишаната рамка за ангажирање на 
привремено вработени лица во општинската администрација; 

 слабости во постапката за ангажирање на сезонски работници за 
извршување на јавните работи; 

 непочитување на начелото на транспарентност и отчетност од страна на 
субјектите на кои им е доделена финансиска помош од општината;  

 поедини слабости во делот на документирањето на реализираниот попис 
на средствата и обврските; 

 неправилности во делот на исплатата на расходите за гориво и 
надоместоци на членови на Советот на општината; 

 извршено евидентирање на објекти за кои не е целосно утврден правниот 
статус поврзан со сопственоста;  

 слабости во делот на почитување Законот за јавни набавки при набавките 
на стоки, работи и  услуги. 
 

5. Ревизорско мислење  
 

Мислење за финансиски извештаи 
 

Според наше мислење, со исклучок на ефектот на прашањата изнесени во точката 
4.2.1 финансиските извештаи ја прикажуваат вистинито и објективно, во сите 
материјални аспекти, финансиската состојба на Општина Бутел сметка на основен 
буџет (637), на ден 31 декември 2021 година како и резултатите од финансиските 
активности за годината која завршува со тој датум, во согласност со важечката 
законска регулатива. 
 
 
 
 
Мислење за усогласеност со закони и прописи 
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Според наше мислење, поради значењето на прашањата изнесени во точката 4.1 и 
4.3 активностите, финансиските трансакции и информации, рефлектирани во 
финансиските извештаи на сметката на основен буџет (637) на Општина Бутел, не се 
во согласност со релевантната законска регулатива, упатства и воспоставени 
политики. 
 
6. Нагласување на прашања за неизвесност и континуитет  

 
6.1. Во текот на ревизијата од страна на Општина Бутел се прифатени и спроведени 
корекции дадени од Државниот завод за ревизија, кои предизвикаа промени во 
активата и пасивата во финансискиот извештај - Биланс на состојба кои се 
однесуваат на извршено усогласување на состојбата на позициите Државен јавен 
капитал и Пасивни временски разграничувања во висина од 1.373 илјади денари при 
што извршено е зголемување на позицијата Државен јавен капитал и намалување 
на позицијата Пасивни временски разграничувања за горенаведениот износ. 
Корекцијата е спроведена со налог за книжење бр.0009 од 31.12.2022 година која е 
прикажана и во Образложенијата кон финансиските извештаи.  
 
7. Останати прашања  

 
Државниот завод за ревизија во своите годишни извештаи  во повеќе наврати ги 
обелоденуваше системските слабости кој имаат финансиски импликации во 
работењето на единиците на локалната самоуправа и е потребно да се изврши 
измена и дополнување на следните законски решенија во функција на надминување 
на наведените слабости. 
 

Законски одредби за финансирање на активности од областа на спортот 
 

7.1. Финансирањето на активностите од областа на спорт и рекреација е 
предвидено во листата на надлежности на општините, согласно член 22 став 1 точка 
6 од Законот за локална самоуправа, меѓутоа не и во надлежности на општините во 
градот Скопје, во кои спаѓа и Општина Бутел, дефинирани во член 15 од Законот за 
град Скопје, според кој во работи од јавен интерес не е вклучен спортот, како 
надлежност на општините во градот Скопје, односно согласно член 10 став 1 од 
истиот закон, оваа надлежност е дадена на градот Скопје. 
Од друга страна, во член 22 - а од Законот за спортот, се утврдени надлежностите на 
општините, општините во град Скопје и град Скопје, во областа на спортот, меѓу кои 
се: развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните, 
организирање на спортски приредби и манифестации, одржување и изградба на 
објекти за спорт, поддршка и унапредување на спортот, спортски клубови и 
професионални спортски клубови и поддржување на општинските сојузи и Сојузот 
на спортови на Град Скопје, а за нивно остварување, советите на општините и 
Советот на Град Скопје или комисијата на општината, општината во Град Скопје и 
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Град Скопје надлежна за спортот, донесуваат програми на предлог на општинските 
спортски сојузи и Сојузот на спортови на градот Скопје. Исто така, според овој член, 
програмите се финансираат од буџетот на општините и буџетот на Град Скопје, 
донации и спонзорства, а за исполнување на програмите и роковите утврдени во 
нив, до советите на општините и Советот на Град Скопје, сојузите на спортови на 
општините и Сојузот на спортови на Град Скопје, поднесуваат извештај. 
Согласно наведеното, ревизијата е на мислење дека е потребно усогласување на 
законските прописи од аспект на попрецизно и појасно дефинирање и 
разграничување на надлежностите во областа на спортот, за општините во Град 
Скопје, начинот и условите на донесување на посебна програма во рамките на 
општината, донесена од советот и финансирање на ваквите активности од 
средствата одобрени со буџетот на општината. 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ ЗА 2021 година      

      во 000 денари  

Опис на позицијата Образложение  2021  2020 

  
   

Приходи     
Трансфери и донации 3,1 186.332  187.104 
Вкупно приходи  186.332  187.104 

     
Расходи     
Тековни расходи     
Плати и надоместоци 3.2.1 37.969  35.004 
Резерви и недефинирани расходи 3.2.2 216  333 
Стоки и услуги 3.2.3 74.062  79.023 
Субвенции и трансфери 3.2.4 7.699  5.634 
Социјални бенифиции 3.2.5 1.424  437 
Вкупно тековни расходи   121.370  120.431 

     
Капитални расходи     
Капитални расходи 3.3 50.331  52.042 
Вкупно капитални расходи   50.331  52.042 

     
Отплата на главнина 3.4 14.631  14.631 

     

Вкупно расходи   186.332  187.104 

     
Непокриени расходи  0  0 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ДЕН 31.12.2021     
во 000 денари 

Опис на позицијата 
Образло-

жение 2021  2020 
Актива     
     
Тековни средства     
Хартии од вредност 4.1.1 56  82 
Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции 4.1.2 40  40 
Побарувања од вработените 4.1.3 7  0 
Побарувања од државата и други институции 4.1.4 0  9 
Активни временски разграничувања 4.1.5 59.072  42.936 
Залихи 4.1.6 1.068  2.103 
Вкупно тековни средства   60.243  45.170 

     
Постојани средства 

 
   

Нематеријални средства 4.2.1 1.747  3.834 
Материјални добра и природни богатства 4.2.2 2.052  1.795 
Материјални средства  4.2.3 620.602  474.861 
Материјални  средства во подготовка 4.2.4 3.847  60.042 
Вкупно постојани средства   628.248  540.532 

     

Вкупна актива  688.491  585.702 
     

Пасива     
     
Тековни обврски     
Краткорочни обврски спрема добавувачи 4.4.1 43.667  13.375 
Краткорочни финансиски обврски 4.4.2 2.520  16.333 
Обврски спрема државата и други институции 4.4.3 2.824  3.469 

Краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените 4.4.4 2.746  2.443 
Пасивни временски разграничувања 4.4.5 3.950  63.634 
Вкупно тековни обврски  55.707  99.254 
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ПРЕГЛЕД 
НА ПРОМЕНИ НА ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИТЕ СРЕДСТВА  ЗА 2021 ГОДИНА  

    

      
во 000 
денари 

О  П  И  С 
Државен јавен 

капитал  

Останат капитал 
(залихи на 

материјали, резервни 
делови и ситен 

инвентар и хартии од 
вредност) Вкупно 

    
Состојба 01.01.2021 година 477.030 2.103 479.133 

    
Зголемување по основ на: 162.163 2.157 164.320 
Набавки 85.984 2.157 88.141 

Инвестиции во тек-градежни 
објекти опрема и др.   - 

Ревалоризација на капитални 
средства 74.806  74.806 

Корекција по ревизија 1.373  1.373 

    
Намалување по основ на: 14.793 3.191 17.984 
Отпис   3.191 3.191 

Ревалоризација на отпишани 
капитални средства   - 
Амортизација 14.793  14.793 

    

Состојба 31.12.2021 година 624.400 1.069 625.469 
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KOHCTaThpaHh HaoAH Ha CneAHhTe cMeTKh:

Cruerxa Ha ocHoBeH 6yr;er 630

Cnnerxa Ha ocHoBeH 6yUer 637

,{ocraaenure sa6eneuJKh ce noArorBeHh oA paKoBoAhrenrre Ha ceKTopxre Koh ce
npeAMeT Ha KOHCTaTAqaHA HaOAr.

CKONJE. SHKUP
Cxonje, 14.03. 2O23 rog.
Ya Syreacxa 6p.4, 1000 Cxonje,

Peny6nrxa Maxe4oxrja
Ten.:+38922600-506

Oax. : +389 22600-3OG

www.opstina butel.gov.mk
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flo
flpxaaeH 3aBoA sa peararja
Vr. llaeen LJJarea 6p.2
llanara Emaxyen Hyvxoa
L000 Cxonje

3o]
Cxonje, 14,03.2023 ro4

Yn Eyrencra 6p.4, 1000 Cxonje,
Peny6nuxa Maxe4oxuja
Ten.:+38922600-506
oax.:+38922600-306
www.opstinabutel. gov.mk

llovuryaaun,
Bo epcxa co AocraBeHror Haqpr raeeurraj 6p. 22-380/2 og!5.02.2023 roA. 3a h3BpueHa
peauanja Ha Qrauancrcr.rTe h3BeuJrata r peararaja Ha ycornaceHocr sa 2O2L roA Bo
onurHHa Eyren, rh AocraByBaMe cneAxhre sa6eneuKh Bo BpcKa co KoHcrarhpaHhre
HaoAh:

Crilerxa xa ocxoeex 6vuer 637

Toqxa 4.2.L.
Pearaopor no Aenor KaAe rt,t yrBpAyBa cocroj6rare oA eBrAeHThpaHhre rpaAexHh
o6jexna xa noaraqrja marepujanHh cpeAcrBa, hcraKHyBa:
"Haae4euoro He e Bo cor.nacHocr co q.neHor L2 op,3axouor 3a cMerKoBoAcrBoro Ha

6yr,rerrare r 6yr;ercxure Kopt4cHhqr4, cnopeA Koj BHecyBaFbero Ha noAaroLlilTe Bo

AenoBHhre KHnrA ce 3acHoBa Ha BepoAoctojau, arz'crr+nrr h ypeAHh cMerKoBoAcrBeHh
40XymexTr"
Saparue 4a ce rs6prue Anh npeQopnnynrapa oBaa xoucraraqrja 3aroa uJTo g4re
rpaAexHh o6jexrr Ha cMerKara nnareprjanuh cpeAcrBa Bo cMerxoBoAcrBeHara
ean4enqrja ce eBhAeHrhpaHh co 3aBpuHA cArya\AA (goxoaxy ce nnareHh o4 6yr;eror xa
onur[Hara) ypegno nperneAaHh h norBpAeHh oA HaA3op, hHBecrrrop h l43BeAyBaq Ha

o6jexr u co O1nyxa Ha Bna4a KaKo H co cnpoBeAeu 4en6ex lnnanc o4 2005 roAhHa
norvreiy onurhHa Syren h onlurhHa garap (urro ce KoHcrarnpaHt oA peBh3opor Bo npBhor
Aen oA rouxara).
3apem, cnoMeHarara QrHauchcKa AoKyMexraqrja (saepuna crryaqrja, o4nyxa, flen6en
6rananc) He npercraByBaar BepoAocrojur ouerxoBoAcrBeHh AoKyMeHrH Koh ce ocHoBa 3a

BHecyBalbe Ha rpaAelxurare o6jextn ao innaHcor Ha cocroj6a?

To'{xa 4.2.2.
Peeraopor, Bo KoHcrarApaHV coctoj6u, Bo craBor L o4 oaaa roqKa HaBeAyBa AeKa
nonhcor xoj e cnpoBeAeH Ha noeAhHeqHh nonhcHr nncr.4 (og 1-51) e 6es BKynHa

BpeAHocr aa cocroj6ara Ha HaBeAeHhre no3hqr4h 14 AeKa xaj nonncor Ha rpaAelKHrre
o6jexrr, MVHA AercKt4 il cnoprcKr Arpannwra, nonhcHrre nncrvl coApxar s6upan
noAaToLlH no nonrc.
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Cruerame 4era BaKBara xoxcraraquja He cooABercrByea Ha npe3eHTxpaHara

4oxymexraqrja, npeA peBx3opor, oA x3BprtreHr4or nonuc co cocroj6a n 31.t2.2O2L
roAxHa. Toa e raKa, 3aroa urro Bo nonlcor ce coApx(aHu noeAt4HeqHr nonhcHu nuc t Ha

nocrojaru cpeAcroa o4 $axruvxara (na repex) cocroj6a, eBuAeHrxpaHa oA nonxcHa
xorvu,rcuja (4ocraaexr Bo npxnor xa nprroaopor), a AoAeKa nax sa Qaxrurxara cocroj6a
Ha onpeMara no ycornacyBabe Ha nonr4cor oA TepeH (taae4eu Ha nonxcHl4 nncru oA
1-51) ce epu.rr,r BHec Ha yrBpAeHxre KolHqr,rHH Bo ereKTpoHcxxor co$raep aa ear4exqraja
Ha ocHoaH'4 cpeAcrBa xoj apur ycornacyBalbe ua Qaxu,lrara co cMerKoBoAcrBeHara

cocroj6a. 3a ucrrre coQraepor npecMeryBa cerauJHa noeAhHeqHa ei BKynHa BpeAHocr 3a

c]4Te eBuAeHTrlpaHh co nonr4c Mareprjanut cpeAcrBa.

Saparue craaor 1oA oBaa roqKa Aa ce ua6puue u 4a ce npeQopMyn14pa npenopaKara Aa
ce npe3eMar o6apcxu 3a ycornacyBabe Ha cMerKoBoAcrBerrara co Qaxrrvxara cocroj6a,
6ugejku n 2O2L roguxa (co ucxry.tox Ha KoHcrarhpaHara cocroj6a o4 craa 2 u 3 o4 oaaa
rovxa) cnerxoaoAcrBeHara cocroj6a Bo Llenocr e ycornaceHa co $axrrvxara cocroj6ara
Ha TepeH.

To'{xa 4.3.1.
Haj nocranxrre 3a jaBHh xa6agxra sa usrpa46a xa jaauo yrxrrHo ocBernyBabe, Kpnelbe

AynKlt Ha ynhqh KaKo n uzrpa46a Ha Aercxr4 hrpan]4uJTa r xa6aaxa ua yp6aua onpeMa, Bo

TexHr4qKara cnequQuxaqrja 14 npeAMep npecMerKara He ce yrBpAeHh Koll4qhHr 3aroa
uro ce pa6orr 3a nocranKl4 Kol4 3aBp[uyBaar co cK.nyr{yBarbe na PaMxoeHr'r cnoro46r.
PaMKoBHara cnoro46a xaxo noce6ex Haqr4H Ha cnpoBeAyBabe Ha nocranKh sa jaenu
xa6aexh ce Kopxcrx 3a 3aAoBonyBalbe xa norpe6r Kor4 ce noBTopyBaar, a AoroBopHxor
oprau xe ja 3Hae oAHanpeA RotteuHara xoja (e ruy 6r4e norpe6na Hrry ro'{Horo BpeMe

xora (e xacraue norpe6ara. Cero oea e peryrxpaHo co q.neH 57 o4 3axoxor 3a jaBHx

xa 6a axr.
O4 rt,te nprvrru ao floroaoprre 3a paM(oBHh cnoro46u c peryrhpaHo 4exa :a cexoja
eAhHeqHa sa6agxa co Hanoror aa pa6ora xoj urro aoe4uo ro 3aMeHyBa noeArHeqHhor

AoroBop ce r43rorByBa cneqr,r$r,r xaqr,rja co roqH14 KorhqhHh 3a no3hr.txxre xou rpe6a 4a ce

14 3 BeAaT.

nprnor:
- Haror 3a ornoqHyBa$e ua pa6oru !4 npeAMep npecMerKa 3a Kpnerbe Ha yAapHx

Aynxu no cK.nyqeHa paMKoBHa cnoro46a
- Haror 3a ]43BeAyBa$e ua pa6orn ,4 npeAMep npecMerKa 3a AercKo hrpannure 3a

Pa4nuranr nocneAHa 57 no cxnyrexa paMKoBHa cnoro46a
3a pa:rrxa oA paMKoBHhre cnoroA6r, Bo ocraHarhre noeAr4HeqHr4 nocranxr (rcro
Kpnelbe Ha yAapH[ AynKr r yp6aua onpervra] npeAMep npecMerK!4re ce uspa6orexr co
KO.n14qrHh.

n p,4no r:
- llpe4rvrep npecMerKx 3a Kpnerbe yAapHx AynKh u yp6axa onpeMa

nopaAr4 ropeHaBeAeHhre npJ4tlAHA He ce co acyBaMe co AaAeHhor HaoA r 6aparue

t4crwor Aa ce ua6puue.
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Toqxa 4.3.3
Toqxo e AeKa peanu3aqr4jara xa q,en%or npoexT - Pexoxcrpyxqmja Ha noKaneH nar KoH

ceao .fby6oreH e npoAonlKeHa x 3aBpuieHa Bo neproA no 3aBpuJyBalbe Ha poKor Ha

6axxapcxara rapaHqxja, Ho r,r ao roj cay,raj eKoHoMcKhre oneparopu He MolKene Aa
ofiBapar noBnacreHa noauqrja npu peanr4aaquja Ha AoroBopor 3aroa uro ycnoBuTe ce

4eQnxrapaxu Bo reHAepcKara AoKyMeHTar4rja. IlocranKara e cnpoBeAeHa corracHo
ycnoBure HaBeAeHu Bo reHAepcKara AoKyMexraquja co xoja Boonuro He ce orpaHxqeHh
norexqrjaa H hre noHyAyBaq h.

OceeH Toa, He Aouno Ao Hr4KaKBr SunaxcucKr4 hMn.nhKaqhh xon 6u ce oApa3h ne unv
HerarhBHo 6n eanjaene Ha caMara pean[3aquja Ha AoroBoprare 6n4ej(n npoexror e
qenocHo peanu3hpaH 3a uJTo ce AocraBeHu r nrareHx 3aBpuHn curya\nu u raaeulraj o4
HaA3op.

Ilopagra ropeHaBeAeHrre npultuHu 6aparvre roqKara 4.3.3 Aa ce npeMecn4 Bo

MeHaqepcxr4or AoKyMeHT "fl rcMo Ao paKoBo4crBoro"
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Toqxa 4.1.L.
Bo oeaa roqKa peBr3opor HaBeAyBa 4eKa "He ce noqhryBaHh poKoBhre Ha aKThBHocrhre
yrBpAeHr co 6yr,rercxxor KaneHAap 3apaA[ HaBpeMeHa h ycneuHa hMn.neMeHraqrja na
cnre 6yr,rercxN Qaara u aKTuBHocrr4".
Toqxo e AeKa hMa 3aAoqHyBalbe Ha poKor Ha AocraByBalbe xa 6yr;ercxrre HacoKr4 Ao
onulrl4HcKt4re 6yr,rercxh Kopt4cHt4r.l,r4, Ho xcro raKa e roqHo AeKa He e HapyueH npoqecor
ua 6yr;errapalbe Ha onurhHcxr4re 6yr,rercxu Kopr4cHr4qr4 Hxry naK, ce craBeHh noA Bt4coK
pt43vtK, rMnreMeHraqrjara xa 6yqrercxrre $asu h aKTxBHocrt4 oA npuqxHa uJTo ct4Te
aKTuBHocrh Ha nnaHhpalbe t4 xMnneMeHraqnja xa 6yr,rercxure Qasr ga ZO2L roA[Ha
3aBpuxne co KoHeqHo ycaojyealbe Ha 6ygeror sa 2021 roAxHa. Eygeror Ha onuJrrHa
Eyrea sa 202L roArHa e ycBoeH xa 43-ra ceAHt4qa oApxaHa na 28.L2.2020 ro4raHa
(een4eHrxo oA nphno3hre 3a ceBKynHror 6yr,rercxra npoqec AaAeH Ha peBu3opor Bo
nphnor 3a BpeMerpalbe Ha pearsnjara xa Qrxauct4cKara 4oxynneHrar_1rja)
orryxa, npoh3neryBa AeKa 3aAoqHerhor pox Ha AofiaByBalbe ua 6ygercxhre Hacoxr4 Ao
onuruHcKl4Te 6yr;ercxra KopxcHhql4 He npuetAHnn $uxaHcrcxu u6nnnKaquu Bp3
ceBKynHror 6yr;ercxr npoqec sa 2O2L roAhHa, nopaAh $axror 3a HeroBo HaBpeMeHo
ycaojyearue (28.L2.2020 ro,qrana) H ornoqHyBalbe co l4MnreMeHraqmja (01.01.2021
ro4rna)

04 raa nphql4Ha, 6aparvre roqKara 4.7.1. Aa ce npeMecrh Bo MeHauepcKhor AoKyMeHT
"fl [cMo Ao paKoBop,crBoro"

Toqxa 4.1.2.
Bo craeor 5 pearaaopor HaBeAyBa "Bo rexor ua 2o2L roguna, h3BpuJeHh ce ner
pe6aaaxcu", 6apaMe Aa ce npe$oprvrynxpaar s6opoerre ,,ner pe6aa aHcn,, eo ,4ae (2)
H3MeH14 h AonorHyBatba (pe6aaaxc) h qerxph (4) npeHaMeHx (peaoxaqr.rja) Ha
pacnopeAor Ha cpeAcrBara Bo Eyqeror zaZ0ZLtogtl+a,,

Bo npenopaKara Ha peBn3opor 6apame craBor 1,qa ce us6pnwe,6ugejkn x3rorByBa1bero
xa 6yperor Ha onuJTt4Ha Syrea e Bo cornaHocr co q.fleHor 22 og3axosor aa Quxaxcrpalbexa Etlc r Hacoxnre 3a r3rorByBalbe Ha onulThHcKhre 6yr;eru o4 MrurcrepcrBoro 3a
$uuancnu (4ocraaenu Ao peBx3opor) ao Koh ce 4eQr,rxrapaHh MaKchM anHnre r3Hoch Ha
npuxoqn no 6yr,rercxh cMerKh.
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Ilpunoe KoH moqKa 4.7.2



Bpa oCHona Ha r{JIeH 36 craS I rO'{Xa 2 OA 3axos6T 3a JIoKaJIHa caMoyrlpaBa

("Cnyx6in BSSHI,IK na PM 6p.5/02), qlen 28 cras 1 og 3aroHor 3a $I'IHaHcI4parLe Ha

eAr,rHHrIHre Ha JroKaJrHa .unnoynpu"u ("("clyx6eH BecHHK sa PM" 6p,61104,96104,67107,

156109, 47lll, lg2l15 u 209118) u r{reH 42 cras I o.4 Craryror Ha onurruua 6yrel

flpeuucreH rercr ("clyN6eu rJracHr,rK Ha o[rrrTI,IHa Eytel" 6p.03114), cOseror Ha

onrurusa Eyren Ha -- ceAHr{rla o.(pxaHa sa27.04.2021 ro!.uP'a, AoHece:

TIPEAJIOT I,I3MEHTI rr AOnoJIrrvBAIf,A HA EyIIETOT
na Onruruna Eyre.n sa202l roArrua

1. Onurr Ae.n
qlen I

Byueror sa OnruruHa Eyrel za202l roALHa ce cocroll oA:

BvUET PEBAJIAHC

569.309.000l. BTTnHI4 TIPIIXOALI 539.836.000

l!. BKyTIHII PACXOATI

.{anovHtl npLrxoALI

HeAanoquu rrp]IxoAl,l

Kanuralnpt nPlIxoAI'I

flpuxoAu oA Aoraqrll

llpraxo4u og rpauc$ePn

Ilprxogtt oA AoHauI,IlI

138.585.000

23.837.000

17.170.000

330.549.000

29.695.000

0

541.286.000

162.658.000

25.237.000

18.670.000

333.049.000

29.695.000

0

577.231.000

ll!. AEoI{qLrr

YrnpAeuu HaMeHH

Pe:epnu

539.286.000

2.000.000

1.450.000

575.231.000

2.000.000

7.922.000

!V.OI,IHAHCI,IPAIf,E -r.450.000 -7.922.000

Ilpnrua

,{ouaurru 3aAonxyBarba

flpununu oA crPaHcKIa 3aeM

,{eno:urn

OA;tlrs

Ornrara Ha rJIaBHI,Iua

16. I 50.000

0

0

16.150.000

22.622.000

0

0

22.622.000

r4.700.000

14.700.000

14.700.000

14.700.000

qlen 2

flpuxogure Ha Eyueror no Br,rAoBr4 Ha npllxoAu ce yrBpAeHI.r so 6uraHcor Ha npI4xoAI4,

a pacxoAr{re rro ocHoBHH HaMeHH ce yrBpAeHla so 6l,ulaHcor Ha pacxoAl,I I,I roa KaKo uJro

crreAyBa:



Bps ocuona Ha qJreH 36 cras I ro.{xa 2 oA 3arcosor 3a JIoKaJIHa caMoyrlpaBa

(,.Cnyx6iH BecHr.rK na PM 6p.5102), qlen 28 cras I oA 3axosor sa QuuaucupaBe Ha

eAlrHHrIHre Ha JIoKiuIHa caMoyrpaBa ("("ClyN6eH BecHHK sa PM" 6p,61104, 96104, 67107,

156109, 47lll, lg2ll5 u 209/18) u r{rreH 42 cras I o4 Craryror Ha Onurrusa Eyren

flpe.rucreu rexcr ("Crryx6es uacHlrK Ha o[II]rI,IHa Eylel" 6p.03114), Coseror Ha

onnrruna Eyrel :Ha2-ra ce.qHr..rqa oApxaHa na l5.l1.2021roAHHa, .4oHece:

lr3MEHrr rI AorIoJIHyBArbA HA EyUETOT
Ha Onruruna Eyrel za202l roAHHa

1. Ounrr Aen
q.neu 1

Eyueror na OnruruHa Eyrel sa202l roAI'IHa ce cocrol{ oA:

EvUET PEBAJIAHC

569.309.000l. BKynHLI IPI4XOAI{ 569.309.000

ll. BKYTIHI,I PACXOAH

,{aHovHu np[xoAI,I

Hegauouun flpnxoAI,I

Kanuralnra np[xoAI'I

flpuxogu oA AoraI{Hr{

flpr,rxo4lt og, rpanc$ePu

flpuxogu oA AoHaIIilta

162.658.000

25.237.000

18.670.000

333.049.000

29.695.000

0

577.231.000

162.658.000

25.237.000

18.670.000

333.049.000

29.695.000

0

577.231.000

il1.

Yrop4eHu HaMeHI'I

Pesepnu

575.231.000

2.000.000

7.922.000

s75.231.000

2.000.000

7.922.000

IV.OI,IHAHCI,IPABE -7.922.000 -7.922.000

IIpn.run

,{ottraurnu 3aAoJIxYBaIra

Ilpulnnu o,II crpaHcKI'I 3aeM

.[enornrn

OArra

Ornnara Ha rJIaBHHua

22.622.000

0

0

22.622.000

14.700.000

14.700.000

22.622.000

0

0

22.622.000

14.700.000

14.700.000

qlen 2

flpr.rxogure ua Eygeror rro BlrAoBr,r Ha npuxo.qr4 ce yrBpAeHu so 6l,ulaHcor Ha npHxoALI,

a pacxo.qr,rre rro ocHoBHr,r HaMeHI,I ce yrBp.qeHra so 6uraHcor Ha pacxo.{u H Toa KaKo IIJTo

cneAyBa:



Bps ocnona Ha qJIeH 36 clrat
5120D),qnen 34 og 3arouor

1 ro.Ixa 2 og 3aronor 3a rIoKaJIHa caMoynpaBa (Ca.Beorur na PM 6poj

sa Eyqerure (Cn.Becrur ra PM 6poj 64t05, 0412008, 103/08, 1,56109,

95/10, 180/1 1, t71112,19211,5 u t67lt6) Ir qrleu 42 craa 1 og Craryrot Ha orrrurl,IHa Eyren (Cn.raacruar

Couerot Ha orIIrITIrHa Eyr:er ua 48-ta (on-line) CeAHUIIa o[pxaHa Ha 31.05.2021 roALrHa AoHece:

oAnvKA

3a n:lreua Ha paclopeAoT Ha cpeAcTBaTa Ha Eyryeror Ha O1IIITHHa EyreI
3a2021
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JO O 1l3 TPA,[|EA H PEKOHCTWKq ]IJA HA JIOI(A,NHl| !TAD!![TA
2182110 [t6a61616eiEnp]Ft{r[BMlAryritqr.nnrdurp,ytl'5001m
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Bpr oqrora na ureH 36 cras I roqra 2 or 3axoxor ga roriulHa c.Moynpaaa(Cl. Becsnx ua PM 6poj 512002),tteu

34 oA 3axonor ra Eperure 1cr.B..rr* ua PM 6poj 64105 ,O412OO8,103/08, 156/09, lSDlll, l7lll2, l92ll5 n 167116)u

qreH 42cras I og Craryror na onruruHa Eyren(Cr.macuur Ha onurnana Eyrel 6p.03/14-flpeqlrcreH reKcr 12/14 u 512019)

coseror Ha onETIIHU-Eyra, ua 53-raCe4xuqa oApxaHa Ha len 15.10.2021 roAI{Ha 'qeoHeceoArlvKA
3a h3*eHa Ha pacnopeAor Ha cpeA;ara m Syyeror Ha OnurlrHa Eyren

3a 2021 7snyp.6

tlnex 1

Co oaaa o4nyKa ce Bpun u3MeHa Ha pacnopeAor Ha cpeAcrBara Ha Eyueror Ha OnuJrnHa 6yren

sa 2021 roguna Ha cfleAHuor HaquH

flornporPaua EyfET
norctagxa

Gl0 noMPlllKA HA rloKAnHt4or EKoHoMcKl4 PA3BoJ

471250 nnai.aba 3a o6pa3oBaHue, 3rprlxyBalbe' oAMop H p -200'000

JOO OAPXyBAIIE HA yPEAHA OnPEMA

424390 Ogpxyaarue xa gpyn'r rpa46ra -100'000

J3O JABHO OCBETIIYBAIIE
421110 Enespr,r.lra exeprraja 3'600'000

JDo [3rPMEA 14 PEKOHCTPyKqI4JA HA IlOKArlHl',l nAT]ltlJTA

482'l2o n$paA6a xa ynuqra, narfiurra !4 aBronaru -1'000'000

4821 30 Pexoxcrpyxqrala Ha ynnqu' narl4ulra h aBronar!4 -1 
'500'000

Rlo 3A[UTI4TA HA X[4BOTHA CPEAI4HA U nPUPOAA

424590 QApxyBaFbe Ha Apyru 3eneHu noBptllt4Hl4 -500'000

425610 Ycnyrra oa 3auJrt4ra Ha BoAure, peKilre u *epara -300'000

0

CAMOO]4H. AOTAtll4l4 AOHAL11414 KPEA]4TI4
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O4nyxara Bner)tsa Bo cI4JIa oA AeHoT Ha o6jaByBalbeTo Bo ,,Clyx6eu rJIacHI{K Ha

Ouumsa E)frert"u e cocraBeH Aen Ha Eygeror Ha OIIIITI'IHa B]T en 3a2021 IoII'IHa'

Bpoj 08-172116

Oa l5.l0.202lrotusa
Cronje

TIPETCEAATEJI
HA COBETOT HA OTIruTI,IHA BYTEJI

Mrapue Togoponcru c.P.

15 OKToMRIIq 2021 roJrrHa 
"C[y\r-6eH 

rJracH'IK Ha OIrIrrrEHa Fyrer" 6p'10 crp'53



Bnr ocHosa Ha qrreH 36 cras 1 roqxa 2 on 3axqr1g1 3a rroKaJIHa caMqylp?Pq (Cl .Beorux na PM 6poi 5l2NZ). 'uleH.34og3axonot
#iffiffi.'iu':iffi-i,."ri,r'6p'iio+i0{0;"'n0dd,1ri3i08':rs6/0e,9s7!(.i8orttr)ztrtz,te2t15 u.167tt6fu \reH 42 cras t og

A^"ri,fi.,i'il!;;ftH8fi&"(Ci.ind.n:rix na onrir inra'Eyren 6p03714 -Ilpevucrextexct)

coseror rra omrr rtrHa Eyrel na 3-ra celuuqa oApxaHa ua02.12.2021' roll'lHa [oEece

tll en 1

co osaa oAJIyKa ce Bprrr Il tr3MeHa Ha paclopeAoT I{a CpeACTBaTa na Eygetor na ouur rrxa Eyren

3a 2021 roguxa Ha cJIenHuor HarlI'lH

OAJIYKA
3a tr 3ue[o rra pactropelor trs cpeAcrBera ne Eyqetor na Onu ru na

3t 2021 rogura

Eyre.r

CAMOOI,I AOTAq AOHAU KPEru'I
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-250000
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-150000
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-200,000
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-600,000

-50,000

-50,000

1,000,000

-100,000
-50,000
80,000

89,000

-239,000

100,000

50,000

Potprograma
Potstavka

Tpauc{ epu nPu ncH3HoHHPa}6e

Coqnjalna napuqna noMoltr

OIIItr TIIHCKA AAMIIHII CTPAUIIJA

flpn rpeuerul rPa6orynarsa

K40 Kv/lTyPH14 MAHt4oECrAUilt4 TBOPE1UTBO

TpancQ epN Ao cnoPTcKI{ xrY6onu

OCHOBHO OEPA3OBAHIIE
401130

402110

421110 gr.*rpo.rxa cneprn ja

423610

480140

480190

483190

Boqonog u raua.n usatluja

fy6petapxHa

Cpegcrua 3a o[pxyBame Ha xl{nreHa

Onpxyrare na rrPalu

llperoruu yqyru Bo o6Patonauuero

Ceunrapn u xou{ ePenqnu

[pyrn oneparnauu Pacxo1u

KynyBal$e ua nn{ opuarRvxa tr BHAeo onpcMa

TETCKI,I IPAAI,I HKH
40113oOCHOBHI{ IIJIATI{-APynH BPAEOTEHH

402110 ocHoBHr nPrAoHECl4 3A nUO

421210 qEHTPAIHO rPEElbE

Hacraruo-o6paronn[ IloMarara

Kyrryoane ua nuQ opuarulxa u BrlAeo o[peMa

Kyrytsane Ha lpyra orPeMa

Kyrryraue ua gpyr uc6ea

BYIE

400
46/,940

477110

E00

427t10

463120

H10

421,120

421130

423710

420fi
425760

426310

426990

480140
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Onlvxara BJreryBa Bo cr.rJr a oA AeHor Ha o6jaByBarrero Bo CJIyx6en uaornx Ha orru rLIHa EyreJI II e cocraBeH

lirr ira Eylerot na orlu rlrHa Byren :a 2021 ttilusa.

Bpoi08-2076/2
02.12.2021

flpeTcegarer na Coseror uaOnmrrluala

l.p lI rop Hn xo.n on c.p.

02/r[eKeMRIlq^02'1 |.olrrHa ..crr'6eI{ rJracHnK Ha onrnrErdaFyren" 6p. .1 4 CTp.3
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0
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poslBdna 57.ipg
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aa 3auJTr4Ta Har(ouylleffdr p€6orn,

:;a-1,r*a lr JIEP
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Y-n.l-lerap
Cxonje

LEi;i 3a H3BeAyBeHre xa paOoru

l. ;, :,,a;Ac cisryqeHara Parrarorxa cnoroA6a
-n -7 r*pi,rropr,rja Ha onurilHa Syren Ha

'* -;it.:-3tHt{Te Haflo3n sa pa60ra npeTcTa

:.: ,,:i=l:.salbe Ha pa6oflrre usHecyBa 15 EeHoBH oA

;,:-an!1a.qa Ba-xaT oApeR6[Te og,
*'"a€:v,e? 

npecMeT(e 3a HrpeflillrjTe Bo

ypoaHa ofipeMa Ha

1A.A8.2A21 u aur

poK qfi' 6 Meceqh o&
Ha HaoeBKafe rBe6a fla
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IIPEAMEP

O6jerr: ,{ercro trrpaJrrrrrrre PaAnruaxu noc.neAua 57

Jloraquja: Eyrer

,;,,Tlf ii
1

r{ oABe3yBarbe Ha flocToeqKr,r MeT:urHH r.{rpatrK[ Ao
3a

Ep

ffiI.fl{dot"

I

2

Pac.rucryaa*e Ha repeH, ceqeme Ha HHcKa H cpeAHa

aereraq*rja, oAcrpauyBarLe Ha noroJleMr,r KaMerLa ur,H, vt

TpaHcnopr Ao onpeAenera genonuja,qo 5 KM HJIU npeAaBame Ha

HunecruroporlKopHuruKor 3a [oBTopHa peynorpeGa

M2 90,00

J
Hcxon na senrja, Marrrr,IncKo nopaMHyBarbe n Ha6usawe Ha

tepeu (upocer ol 50 sm) u ogreeyBa*e Ha rrruox:euja
3

M 45,00

4

Ha6aaxa, TpaHcnopr, nocurD/Balbe H MaIITHHcKo na6usalbe Ha

cnoj og go6po rpalrynupaH uaraa roj oAroBapa Ha rexHHqKL

craHAapAu no croi oa d=20 sm

J
M 18,00

5 Eeronuparre co MprrraB 6eros ME 20, co d=5 sm 2
M 90,00

6
Eerounparue na AE nroqa ME 30, co d=15 sm co AoAaroK Ha

aI.wrwBlt 3a BoAoHenponycTJlHBocr
3

M 13,50

7
Ha6arxa, TpaHcnopr H MoHTHpaIbe Ha apMarypa 3a [oAHa

rrJroqa co Mpexa Ql88 go ABa npaBIIH
KT 633,42

I
3anpruuo MarrrHHcKo nopaMnyBalbe co Ma[HHa xeJltffionrepKa

I
M 90,00

9

T.J?FES"
.;{rr .:;4j:!I$ri{i:

I

na 6e'roscrul HBH.IIraI$,I14

I4spa6orra, TpaHcnopr I,I MoHTarKa Ha MeraJIHa orpaA, It [opra
3A BJIE3

M

M

41,60

..41,60
'? " 1:'r'19

;iNSi)Ni"l

1
Ha6anra, rpaHcnopr tr MoHTtDKa Ha MeraJrHa Kopna 3a ornaA

,@

napqe I

1

---

I

Ha6asxa H rpaHcropr Ha ApBeHlr Knynu. flo r.ls6op na

Ha6ama, TpaHcnopr r.r Molrror(a Ha ryMeur,r firoqKn co
ge6eluua oAZ,Scu uspa6oreHn oA ryr{eH rpauyJrar, ornonpHn
HA BITCOKH H HHCKH TeM[epaTypH.

rIapqe

-

2
M

)

,.1t",ll.;....-

90,00

i

Ha6aora,

Q1pn1n: ;. 1.::.. :i..,.. . , , r11, ,,rll1'r t.,11 ',,l:.ii,,,,1,,ji 
,



rI [ooTaByBalbe Ha,(eTCKO KaTrIe Aa e co MHHICMIUIHH
na6es6e4Hocr oA 8 u x 6 M, BHcHHa 4 rvr.r{ercxoro

Aa coApxu najr'lalry 4 ueralnu crol6a co @l 14uru,
eAHa MeraJrua unar0opua o6roxena co nBq

3 nonnEruleHcKx 3arrrrHTHH 6panuqr.l, og xon 2
[3ne3a saZ rusrutuxu. Kar.rero 4a cogpxrE 3

[oJrr{eTr.rJreHcxH Jrr,r3ruurKr,r H TOa eAHa npaBa AyfinaJrr,Bra]rKa
cry/ruTeHa o,q irrl Br.rcHHa H eAHa eAHHeqHa flpaBa oTBOpeHa
Jra3raJrKa clorrrreHa sa lu. Kar.rero Aa coApxr,r eAeH
noneTHJreHCKtr KpoB n AOIIOnHHTeJTHH yKpacHH

Aa coApxfl MeriurHu cKrur]r o6loxesu co fIBLI

nJIaCTI{COJI, CO

0rrypu.

H OrpaAr{ Ha cKanr{Te.

napqe I

3

lr [ocraByBarse Ha JryJrarrrxa nocraBeHa Ha 4 Meramfir
ctol6a co (Dl l4rr.ru n Br.rcHHa u:rli..Z40 cM Ha KoH

rIeBKa AoJrra co Mr,rM. AonxHHa 300 cnr co
114 t,t ase xoprr3oHT,urHu rIeBKn co MHH. AoJrxr{Ha 100 crr,r co
lt4.
xopr.r3oHTanuara rleBr(a co MrrM. Arurxr{Ha 300 cu ce

4 creru Ha Kou ce npHKarIeH il flal\H w 2 cenuttra
co 6apuepa, 3arBopeHo oA Tpr{Te crpaHri co npeAua

Ce4Nrurara ce nspa6orena o4
uarepujan

naprre I

.=l

,,1,

it\
,l

:i
:!

r

2



$ffitllYVlH&'ffi YTffiSB
CKONJE

flr$TIIBO $A IIpOI$BOESYtsO' TfroBfll& H yclryr?I

I?IB fP\m Eoo 3rro3' IrsBoB cKoIIIE
fra IIemB frpuxrln 6p.26 Cxo'uit E"sail: 3iv'gnrp8ho{nraiLtom

fifr* *$SBgl{S19$'1S x,dc-rs*. 27{H}6S?024S01ffi XrlIItEaEEE

BTOPA BPEMEHA CI,ITyAUI4JA 26t2A2L

Qe[TeMBPrr 2021rogxxa

Ha6anxa na yp6aua oflpeMa Ha IrrpaJlrllura

c.Paguuraun nocnegua -57

Omurrura EYTen Cronje

270069702490165 Xa.rrx6anxa

Og-Lzt3l7L oX 10.08.2021ro[

06/09 oU 10.08.2021ro9

L Aeuonraxa r4 ogBe3yBarbe Ea [ocroeqKl{
IreraJrHr{ r,rrpaqK}r [o Mecro Ha cKJrag]rpalbe 6p

:. I{cron na seuja,uaruurrcKo nopaMnyBarbe r.I

Ha6nsane Ha repeH fipoceK 50 crra r,r3

-1. Ha6aera rpauc[opr,[oc?rnyBane u na6uBarse

Bo c;roeBlr oA rraKan co ge6elura oA 20 or,r t"r3

1" Serolrraparbe Ha MprraB 6eros ME 20

co re6enuua og5 clr. u2
:. Eerouuparbe Ha AE nloqa ME30 co [-15cu

CO IOAaTOK Ha aELITI,IBIi rta3

1.0 x 3000.0= 3.000.0

45.0 x 300.0= 13.500.0

18.0 x 1"200.0= 21.600.0

90.0 x 700.0= 63.000.0

13.5 x 9500.0= L28.250.0

I'lpnu*tio: a5 " {c. 2021
h1roi:(-\f{ I ,ast!

Il['nlot

5,5sc5

I

trI:lepmenu pa6otr 3aKJIfIHo co Meceq

tr{:neg6a

\lecro ua urneg6a

ilnnecrurop

6poj na x<llpo cMerKa

Epoj na goroBop 3a uapauaten

3a usnegyrau

.

::

:

:



6. Ha6agra rpauc[opr I'I MoHTrparbe Ha

apMaryplra Mpexa 3a rJloqa Q 188 Bo ABa

npaBIIlI

7. 3anpmno [opaMHyBals co xeJlrrKo[TepKa

8. Ha6aera rpallcropr I'I [ocraByBalse Ha

6eroncrz I,IBTIqBaIILI

If vurreira no flpna BpeMe na Curyaquja

rr 556.0 x

vrL 90.0 x

r'aL 4l.4x

90.0= 44.480.0

150.0= 13.500.0

600.0= 21.840.0

9. Ha6asra rpauc[opr ]I MoHTaxa Ha [aHeJIHa

MeraJIHa orpaga co BI'IcIrHa ol 1.5u u tullpuga

og2.5 M. co orBop 3a nopra 3a BJIe3 ttlL

10. Ha6asra,TpaHcnopr I'I MoHTiDKa Ha MeraJIHa

KOp[a 3a oTrIaA KOM

11. Ha6asra,TpaHc[opr I'I MoHTaxa Ha MerSrll'r;

KJIy[a co HaCJIOH L OCHOBa 3a ceAerbe KOM

il. Ha6aera u nocraByBalse Ha JIyJIaIUKa [ocraBeHa

na 4 uetalsu ctol6a S114uu I'I BlIcuHa

xru:a240 cM. Ira KoI't Jlexar xopl'I3oHTaJIHI'I

qe$rr AoJIrI,I300ou. co S114tutt"t I{ ABe xop.

qeQru co MI,IH L0Ocnl.Ha xopl'I3oHTaJlHara

qe$ra ce [ocraBesu 4 creru co JIaHIII4 ]I

rr gBe ceALIIIrra KOM

lJ. Ha6aexa I{ rlocraByBa}be Ha EerqKo Karqe co MI'IH

fLIM.Ha 6es6egnocr 8u x 6u, excuna 4rra.fletqroro

Karqe Aa coAp>KI,I najrraalxy 4 trleralnu c'rol6a co

O114lru,elua Merarlrr nlat$opwr o6loxeua co rrBII

41,.4 x 2100.0= 86.940.0

1.0 x 3.325.0= 3.325.0

2.0 x 6L75.0= 12.350.0

1.0 x 48.260.0= 49.260.0

u aj rur a,rry rplr IIoJI I{erI4JI eHcK}I ganrtuurra 6ra
Hrrqll ,oA KoI{ najr"rarr y 2 notteruJlelrcKrl
11 3ir e 3I,I za 2 :nuzt a.u ra.IIolnerI{JI eHcKa rrp aB a

.{}rllxa JIrI3raJIKa c[yIrITeHa og hnr Bucu:fl'aVl eywa

Jr{3r'airKa crrylurena na 1,0 M BI{c}IHa I'I rpon.

Karrlero ga cogp>rl,I eAIIa MeraJIHa cKaJIa o6no

iKeHa co IIBq nJIaoTI,ICOJI Og rrt,eautTl'ITa MeTaJIHa

orpaAa. KoM 1.0 x124.450.0=124'450'0

Bryuuo 587.495.0

399.110.0

Bryuuo 188.38.5.0
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IlpoqexryanHoHaManeHasrrxancnc[anoHyAanoe.ayKqnia

Brynxa qema

6eg 6erKonnqlxaonilcP.6.

,1

g}x
I

aolil

qqo/,1
g\\'

Igb
1400ul

1

-'#
I

ob?'\s

$t4
\6h

\e'
2500M2

lr0
q8

\8qp
Itr

-t"
$\ I

sLF

u2

Mautrscxo ceqebe Ha

ac$anrxn noBPtul,HH
(o$oPuYaabe Ha

npaBunHlt reoMeTpllcKl'l

Surypu) co Ae6enuHa Ao

co yfoBap u TpaHcnopT

Mauutcro PacKonyBalbe
Ha pytlHtlpan acQanr ta

Epyr Marepnjan sa

nocrurHyBabe Ha

paMHoMePHa Ae6enrxa
Ha Aynrara roja ce
caHvtpa ao Ana6oq[Ha oA

10 go 15 qu co YroBaP Y!

TpaHCnOPT Ha uCKOnaHt'lOT

uarepuian Ha AenoHula
I

noBptlJt{Ht4 oA 3 Ao 5qu

HA tasrpe6anuor
aHA ujAenoH

1 KM

10
na acQanruu

3

6[6oL
\

I1s00u1

bs5
bGd

t,2
Alr

q5\
h&l^'

2500M2

9ucreue,
o6ecnPautYBalbe Yl

npeMaqKlBaHre co P6200
xb eepruranHrffe uawlu I

o6ecnPauYBabet,l
npeMaqKyBabe co
6r,tryuexcxa euYnorja Ha

xopu3oHTannn acQanrnu

nopaBH[TeneH
16

HA
cocnoj

ncTetbe,5

)t05fi99
rq66150

6

5*6''

,^8
qq\

6q98I
\

b

ff1830TOH

l4spa6orxa xa
nopaBHt4TeneH cnol co

nagHa acQanrua uaca
6HXC-16

7

I2500
co
Kpneue Ha YAaPHt't AynKv!8.

27
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*;.
lll.2. BxynHara qeHa Ha Hauara noHyAa YAAPH

,qAB,cnTe rpouroqt4 u

AeHapr.
Brynnuor u3Hoc Ha.qAB u3HecyBa

lll.3. Hauara noHyAa Baxh 3a nepuoAor yrBpAeH Bo reHgepcrara
gor<yuenraqnja. Ce cornacyBaMe co HaquHor Ha nnattaue yrBpAeH Bo

reHAepcKara AorryMenra quja.

lll. 4. Co noAHecyBabe Ha oBaa noHyga, Bo qeflosr ru npu$a
npeABr4AeHu Bo reHAepcKara AoKyMexraquja.

3a rpnese Ha

nonycn4, 6ee
r RynK}l ,

u3HecyBa:

Mecro n AaryM
*

€-

o$opueHu n npmnpeMeHu
3a BrpaAyBalbe Ha
acBanr AB 11 co g=5 cnr

9. Ha6[ea]be n BrpaAyBabe
xa 6eroxcnn pa6xuqn
181251'100 Ha noAnora oA
6erox M1 195 51\ 0l\?

$,gb92-

10. Koperquja Ha HnBoro Ha
nocroeqK],l uaxr]t ],t

Gnl4BHltqt4, AeMOHTaXa U

noBTopHa MoHTaKa Ha

6erox napqe 25 gxi?*h

1x
'b114 'b@

t4

5t1

28
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*a:,it1€ h3SpueHu pa6oru ce sHeceHil 8o osaa curyaqt{ja apa ocxosa Ha noAaToqhre oA rpa,qexHara xHxra.
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KopNrrapaxH qeHH no Enexrpoxcxa Ayxqraja xamanex n ga't'5376yo

-IOIIAVIPEH hroP AOO"
f-lpernprajarr,re 3a npor3BoAcrBo, yaryM 

.n 
nPoMer

yn. 1550 6p.8a 1000 Cronje, Mare4oHrla

k,po cMerxa: 2704479983d)l -19

flenouexr: Xalr Eaxra
TeaeQon: 070 372 156

EA6: MK4030994220439

e-mail: info@goldiren.mk
goldiren@Yahoo.com

lPgono on P e)t^ *

w

Bxynxa qexa
6erAAB

HaMiileHa no
ereKrpoHcKa

ayxqria -

t,5376%

Egnxeuxa
qena 6ee

A.qB
HamareHa

no
ereKrpoHcKa

ayxqria -
L,5r76%

E4rxerxa
qexa 6er

A,0lB no
noHyAa

Konnqnxa
EArxrq,a
MepxaOnnc xa Pa6orara

PeA.

Spoi

5907,744984.6241000,006
m3

Hcxon Ha cronn sa cron6qnFba 3a

KaKO vl 3a AeTCX hTe peXBl,l3HT]4orpaAa

1

15753,9843938.4964 000,004

m3

6eroHrpane Ha aPMHPaHo

cronH co M5-30 3a nprUBpcryBabe

Ha MeranHnre cron6qhFba 3a orpaAa H

6eroxcxtt

KBt43hrt{

2

6301,5936196.9248200,0032

m2

3 Ha6aexa rpaHcnoPT H nocraBYBarbe

xa 6exatou nnor.tH A=5cm Ha xa6ren

necoK A=5cm r Ha6reH r{aKan

A=15cln (ao r-leuara Aa ce 3eMar crre
cnoMHarH c/loeB

5907,744196.9248200,0030

m1

Ha6aexa, TpaHcnoPT x H3P

HaABOpeU Ha MeTan Ha orpaAa

rapa6orexa oA MeranH14 qeBKr

3aeAHo co Mt4Hl43rPalbe n QaP6arue

co MacHa 6oja,4a ce raPa6orr ao

Aeran Ha HaABOpeuHa orpaAa.

Meranxn Cron6qrrua qeBKll @47x3

nocraBeHta Ha ocoB14Hcxo pacrojaxne

2,00tvt co BttchHa o41,80 noBP3aHh

rvreiy ce6e co xoPH3oHTanHr qeBKr

a6orxa xa

40x20 ro e.AN<D33x3

4

v,

5 Moxrupa*e Ha Mera/lHa Bpara

KoMnner co Ml,tHH3l4palbe h Qap6arue
co MacHa 6oja Hocexa oA MeranHll

cron6.al4lba O42x3 KoMnner co

aHKephcyBalbe 3a 6eroHcxrre cronh

co a Hr(ep h, r,r 
Y:.1"_:: .:::l:,,,. rh,, ?w?

2 1200,00 1181.5488 2363,O976



JI

Y

w

4t3s,4205275.6947280,0015
M1

Ha6asxa, TPaHcnoPT H nocTaByBalbe

KOBHIt l'tBHtl
5

59077,441969.2482 000,0030M37 CureH necoK 3a AercKnre

t73293,9042166L.7?822 000,008

l4apa6orxa 14 MoHTaxa Ha

napa6orexa oA qeBKa tD48x3 co

,a Heq. P,nmexaun 2,2n x H=1'90to co

NYNAUKAI

173293,90421661.73822 000,008
hapa6orxa r MoHTaH(a Ha

KflAUKAIIKA co P,ne K.naLlKanHt'l

NOCTABCHH BO r4rrHo H]4Bo THn'2

9

L969,248984.6241000,002

l4apa6orxa n MoHTaxa Ha

BPTEIEIUKA uaPa6oreHa oA MeraflHH

qeBxn <D48x3 qeHrpaneH cron6 O100

r narep. Ha vernPrre KPaqH

3aBpueroqhre Aa 6tagar co

xan6yptuxr KoreHa BHarpeuHnor Aen

4a 6ra4e HcnonHer co BoAoornoPHa

naHe.n nnoqa nc1|at4 noAHaTa

nnarQoPma co naHer nroqa

Tiln-3.

10

1969,24898r'..6241000,002

fla

tlapa6orxa h MoHTaxa Ha

BPTE/IEUI XA raapa6ore Ha oA Mera'l H]4

qeBxlt O48x3 co qeHrpaneu cron6

O100x4 co narep' tleruprre Kpaqn o.q

3aBpueroqnre Aa 6r4ar co

xarvr6ypu rr,t Kofi eHa, a naarQopmara

4a 6n4e o6noxeua co BoAooJnoPHa

naHen nroqa. Tiln-4

11

55138,958L?784.74214 000,004l4apa6orxa H MoHTaxa Ha MeTanHa

peuerKa FIAK eo ar4 HA MOCT

O33x3 THn'5.

L2

2953,872984.6241000,003

efla

l4apa6orxa Il MoHTax(a Ha nn3ra'l

Aerla (ro6orax) co /lhMeHa

nnarQoPma, crornqta]ba <D 48x3 Tt'1fl-

6.

Ka 3a13

98r'..6242

qe

hapa6orra r MoHTaxa Ha

eIeMeHT COCTaBeH OA KaqyBanKa oA

naHeLl, KaqyBar{Ka (pamna) co ApBeHla

npeuxlt,xY(t4qKa co NPoB, BnceqxH

Mocr, ABe HrcKH nnarQoPtnn 4ee

cxanlt Ao ABere noBrcoKH nnarQoptvtlt

co orpaAx, egen ro6oraH oA flBH r
MeTanHa qeBKa npHqBpcTeHa Ha

npocropeH

TVn-7.

L4

1969,248

Trn-l.

1000,00



w

'\sl/

15 lrlapa6orxa h MoHTaxa Ha Bparr/lo co
BAcnHa H=2an uuprxa 1,2rvt

rapa6orex oA MerarHa qeBxa <DG0x3

co xopll3oHTan{n npeqKH o4 rD33X3

ua pacrojaxue o4 30cm Tf n-8. l'lapve

2 1000,00 98/.624 1969,249

15 14spa6orxa h MoHTaXa Ha Krynr
xspa6orexn oA Mera/leH npo$ran ra

ApBeH,4 uraQxn co Ao/txr,tHa og 1,gnn.
Trn-9 llapue

10 8 000,00 7877.OO 7877A,OO

t7 l4apa6orxa Ha BprnhBa MerarHa
Kopna 3a oTnaAolul co MeTarHo
cron6qe o41rrr - O EO, Kopnara e oA
MeTaIeH rltM cBl4TKaHa BO Kpyr co
BHo4Ha 40can oQap6axa BoreMHo
3e.neHa Thn - 10 llapve

10 3 600,00 3544.5464 35446,464

18 lrlspa6orxa H MoHTaxa Ha noma.fl
npocropeH ereMeHT OA npHCTanHa
paMna (co lneranen no4) Hrcxa
naarQopma, MeranHH cxanh Ao
BHcoNa naar$opana co xy(apxa ra

ro6orax Thn-11 IlaP.re 
I

2 1.000,00 9U.624 1969,249

19 l.fupa6orxa l,l MOHTaXa Ha MeTa.nHa
ra6na co AxMemxr 60x40 cnn.
nocTaBeHa Ha orpaAaTa co HaTnhc
hHaecrrrop OnuruHa Eyrea Aercxo

]1UrTe

Penap HA

Ilapue

4 1000,00 9W.624 3939,496

20

ApBeHH u:ra$nr 80x50x1900
MM, llaPtle 250 500,00 492.312 1.23079,00

METAIEH nn 40x20x3rvrrvr m1 30 600,00 s90.77M L7723,232
rop6ax urpaQ co uaj6xr r

HA M8x80mm Ilapre 700 60,00 59.0774 41354,19
Ml4Htl3Hpalbe r $ap6aue xa

HA METATHA orpaAa
llapve 55 500,00 492.3L2 32000,28

2t
- 3aMeHa Ha yHrBep3anHo
N/lETI4BO M2 90 120,00 118.1s48 10633,932

n

3aMeHa Ha MeTa/lHh 4eBKX h
n o M1 30 200,00 196.9248 5907,744

- MHHn3l,tpalbe N Qap6arse Ha
qeBxlt n npo$nnu orp M1

400 100,00 98.4624 39384,96
22 lbe Ha AeTcxx peKEX3xrH

3aMeHa Ha MeTa.nHa qeBKa
Q48x3 M1 25 1000,00 984.624 24675,6



238279,1182t66.\7382 200,00110

M1

- 3aMeHa Ha MeranHa qeBKa

O60x3 3a KnaqKanKa 3aeAHo co

x(aq Ha
23630,976t96.9248120M13aMeHa Ha naHeq

59077,44492.312500,00120
e

3aMeHa Ha AacKll 3a nyllauKa

Hn14 K,laLlKanKa

118154,88t4769.3615 000,008
lla qe

3aMeHa xa ro6orau 3a Aella Ha

eneMeHT run 5
118154,8898.4624100,001200

M1
- Mt4Hu3t4palbe r'r QaP6ase xa

qeBKH OA AeTCKhTe peKBU3HTl4

11815,4883938.4964 000,003
[1a e

3aMeHa Ha KpoBqe oA MeTanHa

Ha ereMeHrll,/nTKOH

Perererrr 3a AoMaulHH
MHneHht{t{}ba

7575,3984787,6992800,002

fla r{e

23 Koca pamna naPa6oreHa oAAPBo

npnqBpsrexa ao aemja co AUMeH3HH
TVN T2KAKO HA

98r'.,624984,62410001p,ae xocu PaMnx cnoeHr Ha cPeAxHa

rapa6orexa o4 u Meran Thn t3APBO

24

1498 500,00
BKynHAcyMAHAMMEHAnoUIEKTPoHCKAAyKqhJA.L,S?76%

Y;

v
Mecro t4 AaryM

I
Cxonie 06.11.2019 \ rurp

)



:

Ita .

a

4
a

I
t

1

'a

i



i

.

:

I

I

i

i

,!

t,

I

": :1aijr1{.r?j

":,,1'riltir*

9A

:

l
::

I

a.

?i:.

F!

l
I

::. ]

t:

il

ls

lli

N

'!.i

.:s\
,'

li

::

:



Evuercxa cruerxa 537

Ilpunoe KoH moqKo 4.2.2



ts:>\s..>rt= \:<.==-t--

l-lovHaro Ha Q'b o lr Lotlct-

NONHCHA 

'IHCTA 
EP . a\

Ha 4eH 
'\\. \1- LO\ \ ta1

3aepueno ua

Kouncnja
s1 -:bqe.LL _\:eg=sss.E

Z. S++**u-''Ss,- \s=+--<FSt-r<*1

it

Konrquua
A

, Creapr-ra cocroj6a

[]eua

AeHapH A

14suoc

AeHapu

PeA.
6poj

6poj Ha
IUCH-

Knarypa
HA3tilB HA CTOKATA

E4uu.
Mepa

\ \+\Q) vsrr.r
1_ SS\iIr Vt\^S\S.S\=N s-->.s\- \ssrss 3

OQSo \l-Ci.r.a \s\\,ss. qx,s\ \t1qs5* \
I

\str. venA\s\es tso\ \s^os** a \
5 QDs,n L>,c>x \lxsso" \ Ys\
a- Qoql \so\ \r*s\rx\\-s>lb=o Ys\'\

I

\ \OS\ \:<crr-- \..x.s.ss* \\ss*b=.s \s\\ tr

?, Qoq< \-s1..\re.e\. qls* >*=*=l* -
XsS...\ \

q. Qot, \ss$.
\ \ _-

\El=b,]tSt a=Sno*-= V:+\ s
\o iorg SrSm:<s E\$.\rt \--\ Lsc\\ \c,..A
\\ \aBl-

\\
\-N\-x.\.F \s Nr,-sra-r^ Vs!..'..

\f)_ So\i Yg+NiEsE\\L \r-u- \asr..'.

\r- eft\\a. \\ \-sr^or u
c'(-()-c,\\\ 2'

\s.rx-p yo=.rcs \- \cr.l.
\S \\sq Y.\-q\ \>ru\x \s:*
\G \\r,.\ bSr\=\=,\N. E\s Vs.r...r Slss*.*s.s* \sr.

=Yc'rr\\ DL\ Dtxr$.s \\S\x*.sSs-.sr \
o\\\ \<ar\\ \

\r*.\g \a_qL \\L\s"-\-\\g\ri-ftNls^\os
Lo [oi1 \s\x\.sss, ..\SQ-]' V-s\
L\ UgL\ \sr.r
\r) \crrr\ILLo \
\5 \LLL \2-cj\A

L\ \l-s\r.\crqst. .sl \r--S \ oso+. \s+s,,syr ( **
\S \\Lq. \sra,
L\O \nr-\-s

s
rrr \l- \ \c'qc,s.- \S\r kn.

\s\r\rrq+ \\\ Sx\s="*sss"o"* \N
\$\

E_
LT \TLLS -\A. -\\ S,\f*Sr*s**rc * *l.k&*

\c\\L3 qHS \rl qs--\Ssr*=s- \\oS-B\S !'Lb\S I

I

\srr\=tr*\\ \Lqv ,.***i<- SSN*
-to

\Q-tq

Bxynuo - npeHoc

Pavynon

3a rasnprueHuor nonmc Ha -Q-q>rSI*>r\-* q\-*\s=<%jE-- -.--Y-U>>*-= *---\:+-xS>**l+-x."s^1.

)

I
ll

I I I

I

I

I

l
l

i
I

il I

i

l

I

l

I

l

I

I

l

l I

I

I

I
l I

i

I I

I

lt I

I

i

I

I

I

I I
I
I

I

I

I

i l

i

I

I

II

I

l
I

I

I

l

I

I

i I

I

I

i

i

I

l
l
l

I I lI

s- qr \\t---r-o- \\*., t.\(-\ss1 I

** o-\\-=*.- \-..* ! t'ls.lR. l

I

I

I I I

l

j

I
I

l

I li
L

i

I

I

I

I

I

I

I

ll I I

I

ll I

l

1

I I

I
I

I

I

I I
I

l



Kouucuja:
\

n0nilCH A hUCTA Ep.

2.

o-

3a rsapureuror nonnc Ha

l-lovuaro Ha

Ha 4eH \ LsLtr_.oa.
3aepu:euo ua

N

CraapHa cocroj6a
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NONhCHA NhCTA EP.

HA AEH

}lB,Lj-i3 p. C A

c-a t1 )4- ,?O ntfc_
nonncor noqHan

nonucor 3aBpuun
OnurrxHa EYTe,l

noKaquja: Onurrrxa EYren
[tn p

paaxa Ha BpeaHoqraBpeaSocTHa CeraLuHa
BpeaHocr

TC(OBEH

AC
Clrnrlc qrapno nonuc3.Cocroj6aK

HA

aMopr
HA3[/IB HA OCHOBHOTO CPEACTBOP.

6p
14HBeHTa
peH 6poj

17.509.853,
717.509.853,7

CnoMeHuk HuKona JoHKoB BanqapoB0004'1

1.131.742,21.131.7a2,21 1.131.7A2,214 1l/lHcrpyMeHr 3a reoAercxli MepeEa Tl-lP0022
116.523,8 4.018,110.198,'!120.541,9120.541,91 110MerarHu cron6qlEa - 52 (oM. x 1.35700233

1.338.450,51.338.450,51 1.338.450.5115narHrlq(x aB'roMo6xn-nexo 206 1'4E0034
1A.449.21A.449,21a.449,2 1a.449.21 120CoSrBep sa noAroroB€ Ha Byuer

5 0036
1.338.450.51.338.450,51 1.338.450,5,1't5

flarrxgru aBrouo6un-nexo 206 l,4E0046
104.815.0419.260,088.676.0330.584.'l524.O75,1 524.O75,1120Co+rBeP 3a enefiPoHcl(a apxxBa (

7 0049
148.918.7148.918,7148.9't8,7148.918.71 120Ooro(onuP KaHoH hP-201630078

2.711,22.71t,2 2.711,214
,1

TeneQoH naHacoHuK tc(-Tl-l 500008I
2.71't,22.711.22.71',|,21 2.711,214TeneOoH naHacoHr't( lC(-TLl 5000090
2.711,22.711,22.711,22.711,21 114TeneOoH flaHacoHl,4x lC(-Tq 5000101
2.711,22.711,22.711,21 2.711,2114TeneOoH naHacoHrk lc(-Tt-l 500011
2.71',|,22.711,22.711,2 2.711,21 114TeneQoH flaHacoHr,lK lO(-Tq 5000123
2.711,22.711,22.711,22.71',\,21 114TeneQoH naHacoHuK lC(-Tq 5000134

21.237,7
1 21 .237 ,7114TereSoH naHacoHtl( lo(-T 77300145

21.237,721.237,721.237,71114Tere$oH naHacoHi4k lC(-T 77306 015
21.237,721.237,721.237,7 21.237,71 114TeneQoH naHacoHM( lo(-T 77300167
21.237,721 .237 ,721.237,721 .237 ,71 1TeneQoH naHacoHlK lO(-T 77300178

2.460,22.460.22.460,21114TeneQoH naHacoHxK IO(-TC 500018
2.460.22.460,22.460,2,1 2.460,2114TeneQoH naHacoHn( IC(-TC 500020
2.460,22.460,22.460,22.460,21 114TeneQoH naHacoHuK IC(-TC 500021
2.460,22.460,22.460,21 2.460,2114TeneSoH naHacoHl4x lo(-TC 500023
2.460.22.460,22.460,2 2.460,21 114TeneOoH naHacoHl,4( lo(-TC 5000243

147.261,5147.261,51 147 .261 ,514TeneQoHcKa qeHTpana [laHacoHl,iK fi0254
36.630,836.630,836.630,8 36.630,81 114Tene$akc naHacoHu[ lo(-oT 908026
31.967,531.967,531.967,531.967,51 1TeneQoHcM anapar lO(-T 7730027
23.188,823.188,823.188,81114TB CaMcyHr l-lB-21343X029
17.257,617.257,617 .257 ,61 114Tene+oH naHacoHr( lC(-T 23710308

@ EU
E H E E@@ffi

@@
tI IIII

IIII II

@ II II II
II III

TIII

I III
II III

II IIIIII

roA.

CTan(a
B14LUOK

1 1

17.50S.853,
7

1.338.450.5

1.338.450,5

1

I

1

21.237,7 21.237,7

21.237,7

14

2.460,2

20

Z'I

22

1
147.261,5

)-5

26
14

27
23.'188,8



NONhCHA NUCTA EP.

HA ACH roA nonrcor no.{Han

nonhcor 3aBpuJun
OnufiHHa SYTerl

noKaqria: Onuir[Ha Syren - AoHaquja
cnpaBka Ha HOCTABHA BPCAHOqI CerauHa

BpeasocT
oTnu!c
[ynHo

TEKOBEB
OTnuc fiaPno nonucn 3.Coqroj6aKHA3I4B HA OCHOBHOTO CPEACTBOl/lhBeHTa

peH 6poi
P.
6p.

7.658,77.658,77 .658,71 7.658,712 1Kacera co QetoKx427
7.658,77.658,77.658,77.658,71 112Kacera co Quo(x424

19.572,219.572,219.572,2I 19.572,21nnaKap4321
5.105,85.105,85.105,81 112PaoorHa Maca2

262.434,4262.434,8262.434,a262.434,4BKYNHO:

IIII

ffi8ffi
I
TI

ffi
II III

@ IIII
g II III

@ffi

LlneHoBr4 Ha KoMt4cl,ljara: 1.

2.

o.

OAroBopHo nuqe



NONhCHA NhCTA EP.

HA AEH roA flonncor noqHan

flonncor 3aBput,tn
Onurrnxa 6Yren
floraqraja: Onurrnua 6Yren

HAKonrqxHa
l43HG Ha

oTntrc

CerauHa
8p€aHod

NA Ha6aBHa
Ep€aHoc

l43Hs Ha

olnuc
CerauHa
BpsAHOfr

nv Ha6aaHa
BpeaHo6TEKOBCH oTnt/tc

Ceraurxa
BpeAHOCTcTap3.Cocroj6a []o nonucK nHA

aMopr
HA3I4B HA OCHOBHOTO CPEACTBO14xeexra

pen 6Poj
P.
Ep.

68,9 2.445,52.376,62.445,5 2.445,510Kox$epenqracxel cron 6ea paronacnox997
15

2.445,52.376,6 68,92.445,51 1 2.445,510KoxQepeuqracxlt cron 6es paroxacnox998
15
I

69.563,669.563,569.563,6 69.563,616Knulaa YPe4 HEO 24999

39.067.751,534.951 .5'13,3 4.1',16.238,284.568.902,1BI(YTIHO:

HneHoeu Ha KoMl,lct4jara: 1.

2.

3.

Ogroeopno nuqe

Q ou\sLHt- 4try
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1
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I

NONICHA III4CTA EP. Lo6gc,f
HaAeH .7 .1....1.2....2e.4"a

nonxcor noqHafi

nonficor 3aBpuun

0

7

B

I
0

Bt4uloKaa{a Ha BpeAHocTaBPEAHOqIKonnqriHa

ornuc
KynHo

Cerau.JHa
BPEAHOCInc nonl,tc Ornl.lc qrap3.Cocroj6a

nxa
HA

aMopT
KHA314B HA OCHOEHOTO CPEACTBOly' HBeHra

peH 6poj
P
5p

159.56s.3 168.308,614S.091,11 327.873.8 327.A73,8IfyM$paH tenrcoH 3a 6a1at]v ' 192M20001/11

2.439,1 89.345,4 189.447,6278.793,0I 1AAMnHxcrparuBra 3rpaAa_((ornapa $ H0001/32
75.093,323.280,799.242.2 9e.242,21 1

,1

AA M r,r H xqrp aru Bs a 3rpaAa_('4lita'{ Ha pa0001/4
5'1.835,3 164.145,449.945,7 1.889,6215.980,7 215.980,7,1

1AAMxHr,1fi parriBHa 3rpaAa-(xa6rlHa 3a4 0001/5
9.157,8 247.727,5 799.007,4238.569,7'1.046.734,9 1.(i46.734,91 I10001/6/1

11.286.8'13,3
95.360.241,

5
'10.353.768,2 933.045,1106.647.054

,7
106.647.054,

7

KpoBHa koHqrpyxq.oA AeroBeH o6jerr-n

AAMxH'1crparuaHa 3rPaAa00036
190.452,41.842,9 20.186.218.343,3210.638,s 210.638.51 11Ag M r,r H 1,4 crparraHa 3rpaAa-(ornapa7 0003/1

1 .259,4 11.547,4112,012.806,71 12.806,71 1AAMxHMqrparuB|a 3rpaAa_naHacoHgrK (
8 0003/2

1.254,7 77.991,8561,479.246,61 1A,q M q H [, clparu BH a 3rpaAa-KoHTponep 3a0003/3I
4.715,6 172.114,71.547,13.168,5176.834,2 '76.834,211AAMuHrcrpar!4BHa 3rpaAa-xaMepn Mn0003/6

1.520.818.21.479.014,4 14'1.803.91A208.182,
316.208.182.3Kn 6p.275 3rpaAa 1000511

82.803,5 946.443,8863.640,39.464.437 .8 9.,a64.437,811o( YaapHuqu co 3rPaAa00062
126.348,0 1.137.131,411.054,11.!63.479,4 115.293.911

3 0007
'132.896,3 1.196.067,111.627 ,01.328.963,4 121 .269.41.328.963.4110008
135.650,5 1.220.855,21.356.505,7 123.782,61 1.356.505,71 1ll3 BB36eroBo (c.Bu36eroBo)5 0009
168 976,0 1.520.783,9154.192.5 14.783,61.689.759.911M3 Jby6aHqu co ABoP (c JbY6aHqn)'16 0010
185.273,6 1.667.462,9169.064,2 16.209,41,3s2.736,51 1.852.736,51M3 PaAuuaHu (TLl PaAxujaHu)001 1

2.407.814.6237.811,0 23.350,62.668.976,12.668.976,11 1M3 @ep!{A SaiPaM00i2
669.131,56.908,9113.649,6789.690,01 1

a022
3.835,9 47.309,4447,53.388,551.145,3 51.145,311naprepHo ypeAyBabe Ha neH3.xJly5-HM002211

247.727,9 799.009,79.157,81.046.737.6 238.570.11.046.737,61 11(poBHa (oHc.p.nuM Ha neH3.KrY6-H.M0022t2I
110.648,5467.528,9 106.558,1467 528,911nBU cronap,ala Bo neH3.r(ny6 HM.rty2 a02213

387.353,63.650,5 29.903,426.252.9417.257,0 417 .257 .O11HapoaBa kyjHa 8a Kn 275oo243
19.339,4 230.201,52.143,2249.540,9 17.156,21 249.540,9110033

635.901,7635.901,7IHeu3rpaAeHo tpaAexHo 3eMjxurre00375
1.415.618,51.415.618,51 1.415.618.5,1

fpaAexHo 3eMj.oA MxHn nnout Aerc(o6 0033
1.058.717,5877.983,4861.039.4 16.944,01336 700,91 1 1.936.700.9OY foqe Aer,reB - c.IbY6aHLl7 0033
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E

IIII II
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NONUCHA NUCTA EP.

HA ACH roA flonncor noqHan

flonrcor 3aBplur4nOnurrrna EYren
Iloxaqraja: OnurnHa EYren

P.
Ep.

klxeexra
per 6po,i

HA3I/B HA OCHOBHOTO CPEACTBO
CranKa

HA

aMopT

Ha6aexa BpeAHocr Ceraurxa
BpeAHOCT

KYCOK B14tItOK

3.Cocroj6a l-lo nonuc Ornuc ctap
BKynHo
oTnuc

Ha6aBHa
apaaHoq

,13tsoc Ha

oTnxc
C€rauHa
apeAHofr

NA
qhH

Ha6aBHa

ap64HO6
l,13Hoc Ha

oTntrc
CerauHa
ap€AHofr

0040 OY Aqo lllonoa - PaAuulaxYt 1 75.882.298,3
75.882.298,

3
15.236.412,7 663.887,1 15.900.299,8

59.981.998,
5

29 0041 OY Ce.KnuMeHr OxPr.rgcxn - 6Yren 'i 1 1 1 65.121.927,4
65.121.927,

4
11.160.868,0 569.745,6 1 1 .730.613,6

53.391.313,
8

JU 0042 OY t-laxa.jor l-uHoecxu - 6Yren 2 1 1 1 41.158.848,9
41 .1 58.848,

9
15.399.214,5 360.094,9 15.759.309,4

2s.399.539,
4

31 0043 OY l-lerap 34paaxoecxu f'lenxo - Cxonje 1 I 1 42.660.290,9
42.660.290,

I 15.763.47'.t,2 373.230,9 1 6.1 36.702,1
26.523.588,

8

32 o044 OY Jlr,lrr,ran Ka6a - c.JbY6oren 1 1 8.640.157,6 8.640.157,6 3.545.330,4 75.591,9 3.620.922,3 5.019.235,3

33 0045 OY Xuexo BPajxoecxra - 6Yren '1 1 1 1
179.822.576,

5

179.822.576
,5

9.150.s74,8 1.573.250,9 10.723.825,7
169.098.750

,8

l4 1733 fapaxa oA MeranHa xoxcrPYrqu.ia 1 3 1 1 822.300,1 822.300,1 5.142,1 21.582,7 26.724,8 795.575,3

35 1810 Cnoprcra cana l4eax Xaqu Hnronos 1 I 1 35.677.063,9
35.677.063,

I 26.516,7 241.061 ,2 267.578,0
35.409.485,

9

JO 181 1 Cnoprcxa cana Atrox ,QnuurPoe 1 1 1 45.043.021 ,9
45.043.021 ,

9
33.477,9 304.344,7 337.822,7

44.705.199,
2

BKYtlHO: 1 1
85.875.473,5 5.502.741,7 91.378.215,1 q

HneHoeu Ha KoMt4chjara: 1.

2.

3.

OAroeopHo nilqe
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NONTCHA NNCTA EP

HaAeH 'l l,!>bd* flonncor noqHan

Flonncor 3aBpultn
Onurrraxa EYren
floraquja: OnuruHa EYren

P.
5p.

t4Heexra
pex 6poj

HA3NB HA OCHOBHOTO CPEACTBO

Cranxa

aMopr

Koflhr{t4Ha HA Cerauaa
BpeAHOCT

Ha6aEHa t13Hoc Ha

oTnyc
Ceraaa nn Ha6aBHa

speaHofr
t13Hoc Ha CerauHa

OTNHC EpeaHoqflo nonuc r4c cTap

1 001 3 OyA6ancxo l4rpanuure ao c.Iby6auqu 10 1 1 421.566,0 421.566,0 384.683,5 36.882,4

2 001 4 flercxo urpanuture co cnopr.pexBu3t4Tt'l 12 1 1 1.592.486,9 1.592.486,9 1 . 1 80.408,1 167.190,2 1.347.598,3 244.888,6

.7
001 5 flercxo urpanuuJTe co cnopr.peKBlt.Bo 12 1 1 3.030.135,9 3.030.135,9 1.204.950,4 318.124,5 1.523.074,9 1.507.061,0

4 001 6 AercKo ulrpan HIIJTe co cnopr. peKBH3t'1T14 12 1 1 1.036.747,2 1.036.747,2 1.036.747,2 0,0 1.036.747,2

tr 001 7 r4rpant4uTe co cnopT pe(Bh3 12 1 1 949.061,2 949.061,2 949.061,2 949.061,2

6 001 8 Aercxo hrpan.cnopr.perauo.Cronje 12 1 1 1.250.964,0 1.250.964,0 372.167,5 131 .334,8 503.502,3 747 .461,6

7 001 9 urpafl uujre co cnopr.peKBtil3.yn 12 1 1 897.800,7 897.800,7 874.236,3 23.564,4

8 0020 lercxo urpanuurre co cnopr.pexa.C. 12 1 1 1.927.926,7 1.927.926,7 917.732,3 202.407,O 1.'t20.'139,3 807.787,4

9 0021 Cnoprcxo urPanuurre 4o OY 12 1 1 14.698.107,2
14.698.107,

2
12.509.924,1 '1.543.108,4 14.053.032,4 645.074,8

'10 0025 urpanuuJTe Co cnopT.peKBU3t4TI4 12 I I 405.461,1 405.46'l ,1 322.346,9 42.568,1 364.915,0 40.546,'l

11 0026 lercxo urPanrure co cnopr 12 1 1 2.358.O49,2 2.358.049,2 331.113,5 247.564,2 578.677,7 1.779.371,5

12 0028 lercro urpanuure co cnopr.peKB.-c' 12 1 1 386.782,9 386.782,9 303.629,6 40.607,1 344.236,8 42.546,1

13 0029 urpanuuJTe Co cnopr.peKB 12 1 1 2.397.911,8 2.397.911,8 443.975,3 251 .749,3 695.724,6 1.702.187,2

14 0030 fiercxo urpan co cnopr.peKB-PaAuulanta 12 1 1 1.439.093,9 1.439.093,9 315.953,4 151.086,0 467.049,4 972.O44,5

15 flercxo urpanr,tu.ne yn.[l.Maxpyxoe 12 1 1 395.1 84,0 395.184,0 306.272,8 41 .489,1 347.761,9 47.422,1

16 0032 14rpanrure co cn0pr.peKBu3l4TU 12 1 1 133.387,6 133.387,6 100.709,4 14.004,0 114.713,4 18.674,3

1 7 0034 Cnoprcxo urpaflu[!re xa Yr.MaPa 12 1 1 10.110.739,5
1 0.1 1 0.739,

5
6.824.881,8 1.061 .495,0 7.886.376,8 2.224.362,7

18 0035 Mr,rxlt nnouraA co AercKo urpanuure 12 1 I 4.393.120,7 4.393.120,7 2.685.518,2 461.220,0 3.146.738,2 1.246.382,5

19 0047 Munll nnoura4 Bo ceno Pa4riuaxu 10 1 1 454.862,0 454.862,0 206.588,1 39.795,4 246.383,6 208.478,4

20 0048 lzlrpanuure 3a MuneHuquba 12 1 1 385.222,7 385.222,7 105.941 ,3 40.443,3 146.384,6 238.838,1

z1 1729 lzlrpanuure TEHUC Ao ov ALlo lllonoe3a 12 1 1 5.398.171,9 5.398.17'1,9 674.842,3 566.737,2 1.241.579,5 4.156.592,3

22 1734 r4rpannure no nasaP 6Yren 12 1 1 105.284,7 105.284,7 11.056,3 11.053,5 22.109,8 83.174,9

23 1 807 KouapraPcro rarPannu.re eo OY n 12 1 1 6.142.274,1 6.142.274,1 18.473,0 288.640,7 307.113,7 5.835.160,4

24 1 808 lercxo urpanuure ao OY Ce. 12 1 1 682.904,9 682.904,9 241 ,5 1 3.416,6 13.658,1 669.246,8

25 1 809 urpanuure eo OY Xilexo 12 I 1 758.583,1 758.583,1 268,3 14.903,4 15.171,7 743.411,4

)-6 1812 flercxo r.rrpanuu.ffe eo OY Aqo [lJonoe 12 1 1 3.037.335,3 3.037.335,3 1.074,1 59.672,6 60.746,7 2.976.588,6

11 1813 Ournec urpan14ulre eo OY Aqo lllonoe 12 1 1 770.713,5 770,713,5 272,6 15.141 ,7 15.414,3 755.299,3

nct

TEKOBEH oTnuc

tsvil.uuK

K n 3.Cocroj6a
nv
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897.800,7 
|
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Прилог бр.2 
 
 

Одговор 
на забелешки на  

Нацрт извештај на Овластениот државен ревизор 
 
Добиени се забелешки на Нацрт извештаите за извршената ревизија на 
финансиските извештаи и ревизија на усогласеност за 2021 година на општина 
Бутел на сметка на основен буџет (630) и на сметка на основен буџет (637) број 09-
307/4 од 14.03.2023 од раководното лице Дарко Костовски, градоначалник, заведени 
во Државниот завод за ревизија под број 22-380/6 од 15.03.2023 година.  
 
Забелешките се разгледани од страна на Овластениот државен ревизор и 
констатирано е следното: 
 
Сметка на основен буџет (630) 
 
1. Забелешката на констатираните состојби во точката 4.1.1. која се однесува на 

слабости при спроведување на процесот на буџетирање не се прифаќа, од 
причини што со образложените состојби  во забелешката се потврдува 
утврдената состојба дека буџетскиот циркулар со главните насоки за 
изготвување на финансиските планови до сите сектори и буџетски корисници е 
доставен со задоцнување и не се доставени дополнителни докази кои ќе ја 
променат констатираната состојба. 

 
2. За забелешката на констатираните состојби во точката 4.1.2. која се однесува на 

утврдените отстапувања на планираните со остварените приходи и расходи со 
буџетот на Општина Бутел за 2021 година констатиравме: 
- забелешката со која е наведено дека во текот на 2021 година се извршени 

две измени и дополнувања (ребаланс) и четири пренамени на распоредот на 
средствата во буџетот за 2021 година делумно се прифаќа , поради 
направена техничка грешка и истата ќе биде соодветно прилагодена во 
конечниот извештај на ОДР и 

- забелешката која се однесува на првата алинеја на дадената препорака за 
надминување на утврдените состојби при изготвување на буџетот на 
Општина Бутел не се прифаќа, поради тоа со забелешката е образложено 
дека буџетот на општината се донесува во согласност со член 22 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа и буџетскиот 
циркулар со насоки за изготвување на буџетите на општините доставен од 
Министерство за финансии согласно кои се дефинирани максималните 
износи на приходи што ревизијата не го оспорува. Дадената препорака е во 
насока на планирање на приходите и расходи врз основа на реалните 
состојби и потреби, а доколку во текот на фискалната година истите не се 
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остваруваат во планираниот обем со ребаланс да се надминат утврдените 
отстапувања на планираните со остварените приходи и расходи. 

 
Сметка на основен буџет (637) 
 
3. Забелешката на констатираните состојби во точката 4.2.1. која се однесува на 

евидентирани градежни објекти и неизградено градежно земјиште на 
позицијата материјални средства не се прифаќа, поради тоа што забелешката 
се однесува на законската регулатива која е наведена како критериум во однос 
на која е утврдена состојбата. Истакнуваме дека критериумот кој е наведен од 
страна на овластениот државен ревизор се однесува на евидентирани 
градежните објекти и градежното земјиште на билансните позиции во 
деловните книги за кои општината не поседува имотен лист како јавна исправа 
со која се докажува запишаното право на сопственост и други стварни права на 
недвижностите во катастарот на недвижностите и се основен документ за 
внесување на податоците во деловните книги на општината и нивно 
искажување во Билансот на состојба. 
 

4. Забелешката на констатираната состојба во точка 4.2.2. која се однесува на 
спроведениот попис на постојаните средства не се прифаќа, поради тоа што 
пописната комисија согласно закон има обврска податоците од физичкиот 
попис да ги внесува во пописните листи поединечно во натурални и вредносни 
показатели 
и да ја внесе сметководствената состојба заради утврдување на разликите меѓу 
состојбата на пописот и сметководствената состојба кои ќе бидат презентирани 
во извештајот од извршениот попис со утврдени збирни вредносни податоци на 
постојаните средства. Со забелешките се доставени пописните листи (од 1-51), 
вклучувајќи ја и пописната листа отпечатена од електронскиот софтвер за 
основни средства кои ревизијата ги имаше во предвид во текот на вршење на 
ревизијата со што се потврдува констатираната состојба и не се доставени 
дополнителни докази за внесување на сметководствената состојба на 
средствата во пописните листи и усогласување со состојбата со попис, како и 
нивно прикажување во збирни вредносни податоци во Извештајот од попис.   

 
5. Забелешката на констатираната состојба во точката 4.3.1. која се однесува на 

слабости во делот на реализираните постапки за јавни набавки за изградба и 
одржување на улично осветлување, крпење дупки на улици како и изградба на 
детски игралишта и набавка на урбана опрема не се прифаќа,  од причини што 
образложените состојби во забелешката ревизијата го имаше во предвид при 
извршување на ревизијата, а со доставената документација не се дадени 
дополнителни објаснувања и докази со кои би ги оспориле констатираните 
состојби во алинеите 1 до 3 од овој наод, поврзани со значителните разлики во 
цената на стоката со слични спецификации и фактурирањето единствено на 
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стоката за која е понудена значително повисока цена.  
 
6. Забелешката на констатираната состојба во точката 4.3.3  која се однесува на 

необезбедена банкарска гаранција за значителен период од реализацијата на 
склучен договор за јавна набавка не се прифаќа,  од причини што 
образложените состојби во забелешката се во насока на прифаќање на 
констатациите изнесени во наодот од оваа точка.    
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